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Pod przewodnictwem Czesława Kiszczaka i Lecha Wałęsy

Zebranie w sprawie Komisji Porozumiewawczej
Spotkanie z udziałem Wojciecha Jaruzelskiego, Romana Malinowskiego, 

Mieczysława Rakowskiego i Tadeusza Młyńczaka zakończyło posiedzenie
W A R S ZA W A  (PA P ). W e wtorek, 18 bm. odbyło 

się w  gmachu Sejmu w  Warszawie zebranie orga- 
nizacyjne w  sprawie Komisji Porozumiewawczej, 
któremu przewodniczyli gen. broni Czesław Kisz
czak i Lech Wałęsa.

podjęcia. Powołano dwa stałe zespoły: do spraw 
gospodarki i polityki społecznej oraz interwencyj
ny. Ustalono ponadto, iż dla przygotowania stano
wiska w  niektórych kwestiach mogą być powoły
wane inne zespoły.

Na zakończenie posiedzenia odbyło się spotkariie 
z udziałem przewodniczącego Rady Państwa W oj
ciecha Jaruzelskiego, marszałka Sejmu Romana Ma
linowskiego, prezesa Rady Ministrów Mieczysława 
F. Rakowskiego i zastępcy przewodniczącego Rady 
Państwa Tadeusza W. Młyńczaka.

(Na str. 3 zamieszczamy reporterską relację oddajqcq klimat tego spotkania, 
kiedy to doszło do rozmowy W. Jaruzelskiego i L. Wałęsy)

Uczestniczyli przedstawiciele Kościoła: ksiądz bi
skup Tadeusz Gocłowski i ksiądz Bronisław Dem
bowski.

Omówiono tryb pracy Komisji oraz dokonano 
przeglądu spraw wymagających najpilniejszego

W y b r a n y  w  t r z e c i e j  t u r z e  w y b o r ó w

Jerzy Jóźwiak na czele SD
• Dyskusja w zespołach problemowych
• Większość-za dawną nazwą Stronnictwa

Drugi dzień obrad X IV  Kon
gresu SD rozpoczął się inaczej 
niż wcześniej planowano: od ra
na delegaci kontynuowali bo
wiem obrady przy drzwiach zam
kniętych. Poświęcone one były 
m. in. wyborom przewodniczą
cego CK SD. Jak poinformował 
dziennikarza PA P  rzecznik pra
sowy X IV  Kongresu SD, głoso
wanie, które odbyło się w nocy 
z 17 na 18 bm. nie przyniosło 
rozstrzygających wyników. Ża
den z kandydatów — Jan Ja
nowski, Jerzy Jóźwiak, Tadeusz

Posiedzenie Biura
Politycznego KC PZPR

Wspólnie z OPZZ 
o problemach załóg 

i związków zawodowych
W A R SZA W A  (PAP). 18 bm.

Biuro Polityczne KC PZPR  na 
wspólnym posiedzeniu z Se
kretariatem Komitetu W y
konawczego O PZ Z  omawiało 
problemy, na których skupia 
sie obecnie uwaga załóg robot
niczych i związków zawodo
wych.

Opowiedziano się za konse
kwentnym wprowadzeniem w  

(Dokończenie na str 4)

Konferencję prasową w „Interpressie44 prowadził Z. Rykowski

Kwiaty i brawa pożegnały Jerzego Urbana
Po oświadczeniu G. Busha ^  Ekologiczne niebezpieczeństwo ze strony CSRS 

W Stalowej Woli umorzono śledztwo ^  Jaka delegacja na obrady MOP?
W AR SZAW A (PAP). W  W ar

szawie odbyła się wczoraj co
tygodniowa konferencja praso
wa, podczas której po raz ostat
ni w roli rzecznika rządu wy
stąpił Jerzy Urban, prezes Ko
mitetu ds. Radia i Telewizji.

Żegnając się z dziennikarzami 
przypomniał on. że po raz 
pierwszy jego spotkanie 7 przed
stawicielami prasy odbyło się 13 
grudnia 1981 r„ kiedy to wy
jaśniał istotę wydarzeń w  Pol-

Urny z ziemią katyńską spoczęły
w miejscach pamięci w Warszawie

W ARSZAW A (PA P ). W  W ar
szawie odbyła się uroczystość 
złożenia um y z ziemią katyńską 
—  miejsca wielkiego dramatu i 
tragedii oficerów polskich —  
w  Grobie Nieznanego Żołnierza. 
Urny z ziemią kilkanaście dni 
wcześniej przywiozła delegacja 
Rady Ochrony Pamięci W alk i 
Męczeństwa. W  uroczystości zło
żenia urny uczestniczyli człon

kowie rodzin spoczywających w  
Katyniu oficerów, kombatanci, 
wśród nich żołnierze Września 
— towarzysze broni zamordowa
nych w Katyniu oficerów, przed
stawiciele A^ojska Polskiego, du
chowieństwo, mieszkańcy W ar
szawy.

Druga z urn z ziemią z Katy
nia, miejsca gdzie spoczywają 

(D okończen ie na str 2)

Rozpatrzy go Sąd Wojewódzki w Warszawie

W n io s e k  o  r e je s t r a c j ą  N Z S
Wpłynął wniosek o zarejestrowanie 

NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”
W ARSZAW A (PA P ). Na mocy art 55 ust. 1 prawa o stowarzy

szeniach. Wydział Społeczno-Administracyjny Urzędu m. st Warsza- 
w y przekazał do Sc|du Wojewódzkiego w  Warszawie 34 wnioski do- 
tyczące rejestracji nowych stowarzyszeń. W śród nich znajdują się 
m in.twniosek ó wpis do rejestru Niezależnego Zrzeszenia^ Studen
tów, Polskiego Stowarzyszenia Penitencjarnego, Polskiego Stowarzy
szenia Narodowego, Centrum Demokratyczno-Chrześcijanskiego, Aka
demickiego Towarzystwa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, Towa
rzystwa Przyjaźni Polska —  USA. , 

W ARSZAW A (PA P ). Do Sądu Wojewodzkiego w  Warszawie wpły
nął wniosek o rejestracje Niezależnego Samorządnego Związku Za
wodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność . >

Podpisy pod deklaracja założycielską złozyło 948 rolników z 26 wo
jewództw.

sce po wprowadzeniu stanu wo
jennego. Najczęściej —  mówił —  
musiałem stwierdzać iż niepraw
dą jest że... i tak już potem 
przez wiele lat powtarzałem: nie
prawda jest... Moja misja trwa
ła 7 lat 1 4 miesiące, kontynuował 
J Urban, a odchodzę w momen
cie, kiedy sytuacja polityczna w 
Polsce jest zupełnie inna. Mo
gę więc uznać, że moja licząca 7 
lat i 4 miesiące misja, w jakiś 
naturalny sposób dobiegła koń
ca, co oczywiście stwarza pew
ną satysfakcję polityczną. Od
chodzę z tej sali w  momencie.

kiedy są na niej przedstawiciele 
prasy „Solidarności” i zadają 
grzeczne pytania. Pora umie
rać...

J. Urban wyraził nadzieję, że 
wtorkowe konferencje prasowe, 
które stały się już tradycją, bę
dą kontynuowane. Poinformował 
też. że nie ma jeszcze nowego 
rzecznika prasowego rządu.

W  imieniu gospodarzy wtor
kowych konferencji J. Urbanowi 
podziękował za te spotkania re
daktor naczelny P A  „Interpress”

( Dokończenie no str 4}

Witold Młyńczak i Zbigniew 
Rudnicki —  nie uzyskał wymaga
nej większości głosów. Odbyła 
się następna tura głosowania.

W  międzyczasie Kongres na 
krótko wznowił obrady plenar
ne. kontynuowana była dyskusja.

Z opóźnieniem, po godz. 11.00, 
rozpoczęło prace 10 zespołów 
problemowych Kongresu. Zajmo
wały się one zagadnieniami: ideo
logii i propagandy; polityczno- 
organizacyjnymi; reformy pań
stwa; perspektywicznego rozwo
ju kraju oraz polityki gospodar
czej; budownictwa mieszkanio
wego; polityki płacowej, socjal
nej i ochrony / zdrowia; sfery 
kulturowo-cywilizacyjnej; poli
tyki ekologicznej; młodego po
kolenia; stosunków międzyludz
kich. Potwierdziła się wcześniej 
wyrażona opinia, że dyskusja w 
tych gremiach obfitować będzie 

(Dokończenie na str. 3)

Mauno Koivisto
z wizytą w Polsce

M m I  jK m
. . j i

WARSZAWA. W dniach 
19-21 kwietnia będziemy go
ścić w Polsce prezydenta Re
publiki Finlandii Mauno Koi* 
visto.

Istn ie ją  duże m ożliw ości 
rozw oju wszechstronnej współ
pracy F in land ii z Polską, kra - 

( Dokończenie na str Z)

W izyta przedstawicieli rządu w  Krakowie

Jest pod Wawelem klimat dla przedsiębiorczych?
(Inf. wl.). W  ostatnich mie

siącach wprowadzono wiele no
wych rozwiązań systemowych w  
naszej gospodarce. Szczególnie 
dużą wagę należy przypisać u- 
stawom o przedsiębiorczości i 
spółkach z udziałem kapitału za
granicznego. Jak te rozwiązania 
działają w  praktyce? Odpowiedzi 
na to pytanie szukali wczoraj 
przedstawiciele rządu na miej
scu, w  terenie.

Do Krakowa przybyli: Fran
ciszek Gaik —  minister-kierow
nik Centralnego Urzędu Plano
wania, Andrzej Wójcik —  wice
minister współpracy gospodar
czej z zagranicą, Marian Sewer- 
ski —  wiceminister edukacji

narodowej i Jerzy Koźmiński — 
dyrektor generalny w  Urzędzie 
Rady Ministrów.

Wizyty przedstawicieli rządu 
w niektórych krakowskich za
kładach pracy, uczelniach i szko
łach poprzedziło spotkanie w  
Urzędzie Miasta Krakowa' z pre
zydentem Tadeuszem Salwą. W  
I kwartale br. zarejestrowano w 
Krakowskiem ponad 4 tysiące 
osób chcących podjąć działalność 
gospodarczą, w  tym połowa za
interesowana jest wytwórczością 
i usługami. Także kapitał za
graniczny chce wchodzić w  przed
sięwzięcia gospodarcze pod W a
welem. Najwięcej tego typu 
inicjatyw, co jest całkiem zro-

„Przekrój”  zaprasza na aukcję

D l a  k o g o  „  A k t  z  m a r t w ą  n a t u r ą 1, ?
( IN F . W Ł .) Będzie to już k o le j

na aukcja „P rzek ro ju ” , z k tóre j 
dochód przeznaczony zostanie na 
szlachetny cel społeczny. O tóż 20 
bm. (czw artek ) o godz. 14 w K ra 
kow ie, w B W A  przy placu Szcze
pańskim , wystawiony zostanie na

W Uniwersytecie Jagiellońskim jest pluralizm
Z prof. TADEUSZEM HANAUSKIEM, I sekretarzem Komitetu Uczelnianego PZPR 

w Uniwersytecie Jagiellońskim —  rozmawia Grażyna Starzak

—- Panie Profesorze, Uniwer
sytet Jagielloński dziś to...

—  ...to ogromna, mimo wszy
stko nowoczesna i naprawdę za
służona dla kultury polskiej u- 
czelnia. O tym się na co dzień 
zapomina. Jest to uczelnia wiel
ka. W ielka swoją kulturą. Moż
na co prawda powiedzieć, ze do 
tej pory żaden z jej absolwentow  
nie otrzymał Nagrody Nobla. No
bla otrzymują najczęściej przed
stawiciele dyscyplin zwanych, o-

gólnie eksperymentalnymi. My 
w  Uniwersytecie Jagiellońskim 
mamy te nauki na znakomitym 
poziomie. Nasi fizycy, biolodzy, 
chemicy liczą się w  świećie. Ale 
dzisiaj Nobel to w  dużej mierze 
kwestia aparatury. A  z tym' u 
nas nie jest najlepiej. UJ to u- 
czelnia biedna. Gołym okiem 
widać, iż jej substancja material
na po prostu się sypie. Rozma
wiamy w  Collegium Olszewskie
go, gdzie w  każdej chwili może

nastąpić katastrofa. Jest to więc 
uczelnia, która ma ciągły deficyt 
pieniędzy przeznaczonych na in
westycje. Przy „okrągłym stole” 
rozważono sprawę biblioteki U - 
niwersytetu Warszawskiego. A  
dlaczego nie naszej „Jagiellonki”?

—  Czym wytłumaczyć fakt, źe 
uczelnia tak zasłużona dla kul
tury polskiej, dla narodowego 
bytu, nie może się przebić ze 
swoimi problemami?

(Dokończenie na str. 4)

sprzedaż obraz znakom itego ar
tysty, profesora krakow skiej A S P  
Jerzego Now osielskiego — >rA kt 
z m artw ą naturą". Obraz ten 
przekazał artysta p rz e k ro jo w i” 
z życzeniem, aby uzyskaną ze 
sprzedaży sumę ofiarow ano na 
rzecz Fundacji K u ltu ry  Polskiej.

Zachęca jąc krakow ian do « -  
czestnictwa w  te j ryw alizacji do
dajm y jeszcze, że redakcja tfP ” 
przekaże uzyskane za dzieło' p ie 
niądze — w porozum ieniu z Fun
dacją  — na rem ont cmentarza 
Łyczakow skiego, we Lwowie, (p )

14 czerwca przybędzie prezydent Mitterrand

R. Dumas zakończył pobyt w  Polsce
„Uczucia Francuzów dla Polski nigdy nie były 

tak życzliwo jak o becn ie”
jest zdecydowany odpowiedzieć 
na te oczekiwania — słowa te 
wypowiedział 18 bm, minister 
spraw zagranicznych Francji Ro
land Dumas na zakończenie swego 
pobytu w  Warszawie. W  drugim 
dniu oficjalnej wizyty w  Polsce 
szef dyplomacji francuskiej roz
mawiał w Warszawie z W. Jaru
zelskim i R Malinowskim, prze
bywał też w  Krakowie i Oświę
cimiu Wieczorem z Krakowa 
udał sie do Paryża.

W  godzinach popołudniowych 
Rolanda Dumasa przyjął marsza
łek Sejmu Roman Malinowski, w  
rozmowie podkreślono wage kon
taktów między parlamentami dla 
rozwoiu wszechstronnej współ
pracy międzynarodowej. W  naj
bliższym czasie francusko-polska 
grupa w  Zgromadzeniu Narodo
wym Francji zorganizuje forum, 

(Dokończenie na str 2) \

W ARSZAW A (P A P ). Przebieg 
mojej wizyty w Polsce odpowia
dał moim najgorętszym życze
niom. Jestem poruszony gorącym 
przyjęciem mnie w  Polsce. Uczu
cia Francuzów dla Polski nigdy 
nie były tak życzliwe, jak obe
cnie. Wielu Polaków zwraca się 
dziś w  stronę Francji Mój kraj

zumiałe, dotyczy hotelarstwa. 
Jest też szansa na zaangażowa
nie zagranicznych przedsiębior
ców w rozbudowę portu lotnicze
go w  Balicach. Kontakty mię- 

(Dokończenie na str. 4)

Spotkanie z delegatami na Krajową Konferencję PZPR

Oczekujemy szczerej dyskusji... n

r r

(Obsł. w!.) Zmieniają się rea
lia społeczno-polityczne w  jakich 
żyjemy. Uczestnicy niedawnych 
konferencji sprawozdawczych 
PZPR  opowiedzieli się w  sposób 
jednoznaczny za zwołaniem Kra
jowej Konferencji Delegatów, któ
ra uporządkuje wątki toczącej 
się w  partii dyskusji. Podsumo

waniem jej powinien być nad
zwyczajny —  XI Zjazd PZPR.

„K onferencja  — stwierdził pod
czas wczorajszego spotkania, z 51 
delegatami na Krajową Konfe
rencję Delegatów I sekretarz 
K K  PZPR  Józef Gajewicz —  
powinna sprzyjać określeniu ńa- 

( Dokończenie na str 4)

Medal dla wybitnego radiobiologa
(Inf. wł.) W  auli Collegium 

Maius rektor UJ prof. Aleksan
der Koj, w  asyście przedstawi
cieli Polskiego Towarzystwa Ba
dań Radiacyjnych wręczył Medal 
Marii Skłodowskiej-Curie wybi
tnemu uczonemu niemieckiemu 
prof. Klausowi Riidigerowi Trot- 
towi. Prof. Trott od wielu łat 
kieruje monachijskim „Experi- 
mental Tumour Therapy Group” 
i jest jednocześnie kierownikiem  
katedry radiobiologii Uniwersyte-

Artyści Krakowa —dzieciom
Koncert charytatywny na rzecz Wioski Dziecięcej

( IN F . W Ł .) Beale S treet Band, Magdalena G a jl, Janusz Grzywacz, 
Tam ara Kowalska, Tadeusz K rok , Aleksandra M aurer, Krystyna  
Prońko  (gościnnie), M arek Stryszowski i E le c tr ic  Shepherd, Ryszard 
Styla i  Spectrum  Session, Anna Szałapak, G rzegorz Turnau, Zbigniew  
W odecki, Leszek W ójtow icz, A ndrze j Zaucha oraz „Anawa” wraz z 
M ark iem  Grechutą, k tóry  czuwa artystycznie nad całością — oto 
wykonawcy koncertu , k tóry  w najbliższą niedzielę o gods. l i  odbę- 

(Dokańczenie na str. Z)

Fot. Marian Żyła

tu Londyńskiego. Medalem wy
różniony został m. in. za wielo
letnią współpracę z polskimi ra- 
diobiologami również z krakow
skiego Instytutu Jądrowego i In 
stytutu Onkologii. (żym)
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P O D A J E :
KOŁAKOW SKI I  HRABAL 

PO WĘGIERSKU
Na Węgrzech pojawił się no

wy miesięcznik literacko-społecz- 
ny „2000” . Jego nakład — 15 tys. 
egz. Wydaje go nowo utworzone 
wydawnictwo „Heti Vilaggazda- 
sag” , które ma charakter spółki 
akcyjnej. W pierwszym numerze 
miesięcznika opublikowano m. in. 
pracę Leszka Kołakowskiego pt. 
„Komunizm jako zjawisko kul
turalne”, a także utwór Bohu- 
mila Hrabala „Jeden zupełnie 
zwyczajny dzień” . Jak twierdzą 
jego redaktorzy, jedynym ich ce
lem jest publikowanie nie wy
danych dotychczas po węgiersku 
prac autorów z Europy środko
wej i wschodniej.

ŁATW O O DEMOKRACJĘ 
GDY WSZYSCY GOLI<

3 dni trwał I Walny Zjazd 
Stowarzyszenia Naturystów Pol
skich w Świnoujściu. Zarząd 
tymczasowy, powołany w Łodzi, 
przekształcił się we władze sta
łe. Prezesem został mgr inż. Jó
zef Kubicki. Podkreślono, że sto
warzyszenie jest apolityczne I 
superpluralistyczne, gdyż trudno 
o większe poczucie równości i 
demokracji, gdy stowarzyszeni są 
goli jak przysłowiowi święci tu
reccy.

PRYW ATN Y SKŁAD CELNY 
WE WROCŁAWIU

We Wrocławiu uruchomiono 
pierwszy prywatny skład celny, 
prowadzony przez Ireneusza O- 
rzechowskiego —  kierownika pry
watnego Biura Usług Handlo
wych „Noix” . Zgromadzono w 
nim magnetowidy, maszyny do 
pisania, kolorowe telewizory, ku
chenki mikrofalowe itp. Zakupy 
—  za dewizy z konta klienta, a 
ceny niższe niż w „Pewexie” 1 
„Baltonie” . Wkrótce we Wrocła
wiu powstaną kolejne składy te
go typu.

„SIELSKAJA 2IZN ” O AIDS
W ZSRR wykryto 570 osób bę

dących nosicielami wirusa AIDS. 
378 i  nich to cudzoziemcy, któ
rych wydalono ze Związku Ra
dzieckiego. Wśród 7 chorych na 
AIDS zarejestrowano czworo o- 
bywateli radzieckich, z których 
troje zmarło, a jedna osoba po
zostanie inwalidą — poinformo
wał dziennik „Sielskaja Zizń”.

PIWO Z DOSTAWĄ DO DOMU
Świadczenia niezwykłych na 

naszym rynku usług rozpoczęła 
PSS „Społem” w  Puławach. W 
wyniku umowy i  zakładami pi
wowarskimi w Warce jej klien
ci mogą telefonicznie zgłaszać za
mówienie i tego samego popo
łudnia otrzymają dostawę piwa. 
Inicjatywa ta spotkała się z za
interesowaniem. Co miesiąc kil
ka tysięcy butelek eksportowego 
piwa „Warka” dociera do sma
koszy tego napoju. Świadczący te 
usługi ajent planuje wzbogace
nie oferty: wraz z piwem będzie 
dostarczać gorącą pizzę własne
go wypieku.

OD INFLACJI MOŻNA SIĘ...
UBEZPIECZYĆ

Od 18 bm. Spółdzielczy Zakład 
Ubezpieczeń „Westa” wprowadza 
dwa nowe rodzaje ubezpieczeń. 
Jednym z nich jest ubezpiecze
nie na wypadek likwidacji za
kładu lub stanowiska pracy. Mo
żna to ubezpieczenie zawierać 
grupowo lub indywidualnie, ale 
nie dotyczy przedsiębiorstw już 
postawionych w stan likwidacji. 
Druga nowość, to ubezpieczenie 
kapitału od inflacji. Ubezpieczo
ny otrzymuje swoją wpłatę, po
większoną o sumę uwzględniają
cą m. in. średnioroczny wzrost 
kosztów utrzymania.

Opracował:

W ACŁAW  KRUPIŃSKI

NOTOW ANIA WALUTOWE

Potaniały bony!
(Inf. wł.) Wczoraj informo

waliśmy o cenie sprzedaży 
bonów PeKaO, która w  ban
ku przy ul. Wielopole w 
Krakowie wynosiła 4 000 zł* 
Dzisiaj cena ta jest już nie
aktualna. Decyzja dyrektora 
centrali banku PKO w  War
szawie Mariana Krzaka, we 
wszystkich placówkach tego 
banku w  Polsce 1 bon skupo
wany będzie po 3 650 zł, 
sprzedawany zaś po 3 800 zł.

O 100 zł podrożały zaś do
lary USA w  Banku Depozy- 
towo-Kredytowym (ul. Szpi
talna). Od dzisiaj cena skupu 
ustalona została na 3 800 zł, 
cera sprzedaży na 3 300 zł. 
Notowania takie obowiązują 
w całej Polsce, za wyjątkiem 
Warszawy, gdzie dolary sku
powane sa po 3 900 zł. sprze
dawane zaś po 4 000 zł. (j)

R. Dumas zakończył pobyt w  Polsce
(Dokończenie ze str. I ) 

w  którym uczestniczyć będa — 
obok parlamentarzystów — prze
mysłowcy, związkowcy, uczeni, 
artyści. Sejm zaprosił natomiast 
do Polski grupę młodych parla
mentarzystów francuskich. Je
szcze w  tym roku francuskie 
Zgromadzenie Narodowe przyj
mie delegacie parlamentu pol
skiego.

Następnie R. Dumas zwiedził 
Zamek Królewski, odbył spacer 
uliczkami Starego Miasta, a w  
Muzeum Historycznym m. st. 
Warszawy obejrzał film  „A  jed
nak Warszawa” .

Ministra spraw zagranicznych 
przyjął w  Belwederze przewodni
czący Rady Państwa Wojciech 
Jaruzelski.

W czasie rozmowy, w której 
uczestniczył minister spraw za
granicznych Tadeusz Olechowski, 
omówiono wybrane problemy sto-

Depesza kondolencyjna 
z Polski

W związku z tragicznymi 
wydarzeniami na stadionie w 
Sheffield przewodniczący Ra
dy Państwa W. Jaruzelski oraz 
prezes Rady Ministrów M. F. 
Rakowski przesłali na ręce 
premiera Wielkiej Brytanii M 
Thatcher telegramy z wyra
zami współczucia. (PAP)

Urny z ziemią katyńską 
spoczęły w Warszawie

(Dokończenie na str 2) 
prochy ok. 4300 oficerów pol
skich, przewieziona została na 
Cmentarz Wojskowy (obecnie ko
munalny) na Powązkach. Umiesz
czono ją w  znajdującym się na 
tym cmentarzu pomniku poświę
conym ofiarom Katynia. W uro
czystości udział wzięły rodziny 
oficerów, przedstawiciele władz, 
wojska, duchowieństwo, miesz
kańcy Warszawy.

sunków dwustronnych w pers
pektywie zbliżającej się wizyty 
prezydenta F. Mitterranda w 
Polsce. Podkreślono pozytywny 
wpływ ogólnej poprawy klimatu 
międzynarodowego na rozwój sto
sunków polsko-francuskich ora* 
wyrażono obopólną wolę przy
spieszonego rozwoju współpracy 
we wszystkich dziedzinach.

Ostatnim punktem warszaw
skiego programu wizyty R. Du
masa była konferencja prasowa 
w  Centrum „Interpress” .

Odpowiadając napytania dzien
nikarzy min. Dumas poinformo
wał, że wizyta prezydenta Mitter
randa w  Polsce rozpocznie się 14 
czerwca br. Jest ona obecnie In
tensywnie przygotowywana.

Nawiązując do kwestii polskie
go zadłużenia szef dyplomacji 
francuskiej zaznaczył, że utworzo
ny został specjalny zespół robo
czy, który zajmie się wszystkimi 
kwestiami związanymi z tym 
problemem. Zamierzamy — pod
kreślił —  zachować się jako od
powiedzialny partner zaprzyjaź
nionego kraju. Francja nie będzie 
opóźniona w  stosunku do innych 
krajów zachodnich, będzie raczej 
siłą pociągową R. Dumas poin
formował. że w  przyszłym tygod
niu wznowione będą rozmowy 
polsko-francuskie w  sprawach fi
nansowych.

W  godzinach popołudniowych 
szef dyplomacji francuskiej przy
był na tereny byłego obozu za
głady Auschwitz-Birkenau w 
Oświęcimiu-Brzezince. R. Dumas 
złożył wieniec pod Ścianą Stra
ceń przy bloku 11 tzw. bloku 
śmierci.

W godzinach wieczornych R. 
Dumas spotkał się z metropolitą 
krakowskim kardynałem Fran
ciszkiem Macharskim. Przedmio
tem rozmowy była m. in. sytua
cja w Polsce oraz rola Kościoła 
katolickiego w  życiu narodu.

Po pożegnaniu na podkrakow
skim lotnisku w  Balicach, w ie
czorem 18 bm. minister spraw 
zagranicznych Francji odleciał 
do Paryża.

Współpraca Instytutu Obróbki Skrawaniem i FSM

Zaoszczędzą 800 łys. dolarów
(Inf. wł.) Od 1973 roku trwa 

współpraca Instytutu Obróbki 
Skrawaniem w Krakowie z Fa
bryką Samochodów Małolitrażo
wych. Pierwsza umowa, której 
wartość wynosiła 12 milionów 
złotych (czyli... 200 „maluchów” ) 
dotyczyła opracowania i wdro
żenia do produkcji 32 urządzeń 
montażowych dla linii produk
cyjnej „fiata 126p” . Także w ra
mach umowy z 1986 roku w y
konano serię urządzeń montażo
wych i kontrolnych dla wpro
wadzanego do produkcji „bisa” .

Jak poinformował wczoraj na 
konferencji prasowej w IOS dy
rektor Instytutu doc. dr inż. 
Zdzisław Richter jego firma ak
tywnie włącza się także do przy
gotowania do produkcji następ
cy „malucha” , samochodu o

kryptonimie „x  1-79” . Podpisano 
umowę z zakładem nr 1 i zakła
dem nr 8 FSM. IOS opracowuje 
urządzenia montażowe, obróbcze 
i kontrolne dla linii produkcyj
nych podzespołów małego samo
chodu, którego seria próbna bę
dzie wykonana już w  przyszłym 
roku. Zamówienia dotyczą 41 
urządzeń o różnym stopniu zło
żoności technicznej, od najprost
szych zmechanizowanych do zau
tomatyzowanych, sterowanych e- 
lektronicznie.

Dzięki umowie z krakowskim 
Instytutem FSM zaoszczędzi po
nad 800 tys. dolarów USA, tyle 
bowiem kosztowałyby te urzą
dzenia wykonane przez firmy z 
I I  obszaru płatniczego. Wartość 
kontraktu zawartego z IOS wy
nosi 600 milionów złotych. (j)

Kto zaryzykuje •••

„Źródlana” zastąpi Jcranówkę” ?
Jak donosi „Kurier Polski” , w  niektórych sklepach spożywczych 

w  Warszawie pojawiła się w  sprzedaży... woda źródlana. Dostarcza 
ją prywatna firma inż. Bogdana Łypa, nawiasem mówiąc głównego 
projektanta zaopatrzenia w wodę w  Biurze Planowania Rozwoju 
Warszawy. Cena jednego litra tego rarytasu wynosi 30 złotych. Czy 
„źródlana” idzie jak woda? Okazuje się, iż zdania na temat tej han
dlowej nowinki są podzielone. Jedni uważają, że inż. Łypa to sza
leniec, inni są szczęśliwi, że nie muszą z pojemnikami udawać się 
po wodę za miasto. Na stosunkowo wysoką cenę wody składają się 
wysokie koszty transportu 1 podatki.

Czy znajdzie się ktoś kto zaryzykuje sprzedaż wody źródlanej 
również w  innych miastach Polski?

Maria Łojczyk, kierownik działu obrotu towarowego Oddziału 
Wojewódzkiego PSS „Społem”  w  Krakowie uważa, iż jest to pomysł 
ciekawy. Jak dotąd w mieście pod Wawelem nikt z czymś takim nie 
wystąpił. A  poza tym krakowianie mają przecież źródła na Ma
tecznym, gdzie sprzedaje się „Krakowiankę”. Co prawda to woda 
mineralizowana, ale niektórzy używają jej również do przyrządza
nia herbaty.

Na razie mieszkańcom Krakowa pozostaje „kranówa”, której smak 
czasami niewiele z wodą ma wspólnego. (g)

Artyści Krakowa— dzieciom
(Dokończenie ze str. 1) 

ózie się w krakow skiej F ilharm onii. Tytuł „A rtyści Krakow a  — dzie
ciom ” tłumaczy jego ideę: chęć wsparcia konta Społecznego K o m i
tetu  Budowy W ioski Dziecięcej im . J . ' Korczaka w Oświęcim iu.

Byłaby to trzecia wioska po B iłgoraju  i  Kraśniku, tyle, że nie pod
legająca jak tamte organizacji „SOS K inderd orf In terna tiona l", a 
więc i nie wspierana przez tego mecenasa finansowo. Czy w przy
szłości sytuacja się zm ieni — nie wiadomo, na razie jednak K om ite t 
Budowy musi szukać innych fo rm  pozyskiwania środków. Inw esty
cja  — wg planów organizatorów, jak  poinform ow ał nas przew odni
czący K om itetu  Janusz Marszałek —  ma być gotowa za 3— i lata, a 
obejmowałaby też Dom  Spokojnej Starości.

— Takie koncerty mają ogromną wartość i  uważam, że pow inny  
być bliskie każdemu człowiekowi — powiedział nam z kolei Marek  
Grechuta. — Wierzę-, że nie zabraknie krakowian, którzy zechcą 
przyjść na ten koncert, a tym  samym wesprzeć ideę pom ocy dzie
c iom  pokrzywdzonym przez los i  najbliższych.

Dodajmy, że bilety na koncert rozprowadza PSJ (Solskiego 15 /5) 
oraz F ilm otechnika przy ul. św. Krzyża. W trakcie koncertu  przew i
dziano loterię  firm ow aną przez Pan -A m erican  — liczne nagrody! — 
oraz inne niespodzianki; być może będą taśmy video firm y  Mariusza 
Waltera. Tak w ięc do zobaczenia w niedzielę w F ilharm onii, (wak)

26 -27  kwietnia 
obrady Sejmu
Prezydium Sejmu postano

wiło zwołać 47. posiedzenie 
Sejmu PR L  w  dniach 26 i 27 
kwietnia 1989 r. Początek po
siedzenia w  dniu 26 kwietnia 
1989 r. o godz. 14.00.

Porządek dzienny posiedze
nia przewiduje:

A  pierwsze czytanie rządo
wych projektów ustaw:

1) o stosunku państwa do 
Kościoła katolickiego w  PRL,

2) o gwarancjach wolności 
sumienia i wyznania,

3) o ubezpieczeniu społecz
nym duchownych;

A  powołanie komisji nad
zwyczajnej do rozpatrzenia 
projektów ustaw o stosunku 
państwa do Kościoła katolic
kiego; o gwarancjach wolno
ści sumienia i wyznania oraz 
o ubezpieczeniu społecznym 
duchownych;

A  pierwsze czytanie przed
stawionego przez Radę Pań
stwa i Radę Ministrów pro
jektu ustawy o mieniu komu
nalnym;

A  powołanie komisji nad
zwyczajnej do rozpatrzenia 
projektu ustawy o mieniu ko
munalnym;

A  pierwsze czytanie rządo
wego projektu ustawy o roz
poznawaniu przez sądy spraw 
gospodarczych;

A  pierwsze czytanie rzą
dowego projektu ustawy Dra
wo o notariacie;

A  pierwsze czytanie rzą
dowego projektu ustawy o 
zmianie ustawy o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych;

A  sprawozdanie komisji o 
rządowym projekcie ustawy 
o przedsiębiorstwie państwo
wym „Polskie Koleje Pań
stwowe” :

A  sprawozdanie komisji o 
rządowym projekcie ustawy
0 zmianie ustawy o ochronie
1 kształtowaniu środowiska 
i ustawy prawo wodne:

A ' sprawozdanie komisji o 
rządowym projekcie ustawy 
o Centralnym Funduszu Roz
woju Nauki i Techniki:

A sprawozdanie komisji o 
nządowym projekcie ustawy 
o zmianie ustawy o utworze
niu Korpitetu do spraw Na
uki i  Postępu Technicznego 
ntży., Radzie Ministrów oraz 
Urzędu Postępu Naukowo- 
-Technicznego i. Wdrożeń;

A  uzupełnienie składu Ra
dy Ministrów:

A  interpelacje i zapytania 
poselskie (PA P )

Mauno Koivisto 
z wizytą w Polsce
(Dokończenie ze str. 1) 

jów  bardzo aktyw nych w 
prom ow aniu procesów  odprę
żenia i  korzystnych przem ian  
w sytuacji m iędzynarodowej. 
Cieszę się z m o je j nadchodzą
ce j w izyttf w  waszym kra ju  i 
m am  nadzieję, że przyniesie 
ona dalsze zbliżenie obu 
państw i  społeczeństw  —  po
wiedział prezydent Finlandii 
Mauno Koivisto w  wypowie
dzi dla specjalnego wysłanni
ka P A P  red. Tadeusza Jace- 
wicza.

Nadal chłodno!
Polska znajduje się w  obszarze 

podwyższonego ciśnienia. Krakow
skie Biuro Prognoz IMGW przewi
duje na dziś zachmurzenie umiar
kowane i duże, miejscami wystą
pią opady deszczu, a nawet śniegu. 
Temperatura maksymalna w  dzień 
od 4 do 8 st., minimalna w  nocy 
od —2 do +3 st. Wysoko w  Ta

trach temperatura od —«  it. w 
dzień do - «  w nocy. Wiatr słaby, 
zmienny.

Orientacyjna prognoza na ni- 
■tępną dobę: zachmurzenie umiar
kowane, na ogół bez opadów. Na
dal chłodno.

Ciśnienie atmosferyczne w Kra
kowie na wysokości lotniska w Ba
licach z 18. IV. godz. 15: 736,8 mm, 
tj. 982,3 hPa. Wzrost ciśnienia.

Słońce wzeszło dzis w  Krakowie 
o godz. 5 39, zajdzie o 19.40. Dzień 
jest już dłuższy od najkrótszego 
dnia w  roku o 5 godzin i ' 57 mi
nut. <P)

P i  POSIEDZENIE PREZYD IUM  N K  ZSL. Prezydium N K  ZSL do
konało oceny sytuacji społeczno-politycznej i gospodarczej kraju. Pre
zydium N K  omówiło zadania dla kół i instancji ZSL związane z wy
borami do Sejmu i Senatu. Z zadowoleniem przyjęto zapowiedź uryn
kowienia rolnictwa i gospodarki żywnościowej oraz podwyżkę cen 
skupu produktów rolnych. Prezydium N K  ZSL zaipoznało się też z 
informacja o przebiegu i wynikach obrad IX  Krajowego Zjazdu De
legatów Kółek Rolniczych.

n  ROZMOW A M. GORBACZOW —  M. JAKESZ. Jak podała agen
cja TASS. Michaił Gorbaczow spotkał się w  stolicy ZSRR z sekreta
rzem generalnym KC KPCz Miłoszem Jakeezem. Gość czechosłowacki 
przybył do ZSRR w  poniedziałek wieczorem na zaproszenie KC KPZR 
z wizyta robocza.

46. ROCZNICA PO W STAN IA  W  GETCIE W ARSZAW SKIM . 
W  przededniu 46. rocznicy powstania w  Getcie Warszawskim w  sie
dzibie Państwowego Teatru Żydowskiego odbyła się oklicznościowa 
wieczornica. Jedna z uroczystości towarzyszących tegorocznym ob
chodom rocznicy powstania w  Getcie Warszawskim było podpisania 
porozumienia pomiędzy Stowarzyszeniem „Żydowski Instytut Histo
ryczny w  Polsce” a Fundacja im. Rodziny Nisfsenbaumów w  sprawie 
utworzenia wspólnego przedstawicielstwa dla propagowania dziejów 
kultury żydowskiej i ochrony jej zabytków.

|S ANU LO W ANIE  DECYZJI O W YKLU C ZEN IU  Z  P A R T II. Cen
tralna Komisja Kontrolna W SPR zrewidowała decyzje w  sprawie 4 
członków partii, którzy przed ubiegłoroczną majową konferencja par. 
tyjną zostali wykluczeni z W SPR za wystąpienia polityczne niezgod
ne ze statutem organizacyjnym. Na posiedzeniu wybrano nowego 
przewodniczącego Centralnej Komisji Kontrolnej W SPR; został nim 
54-letni Janos Lukac.

U  K ATASTR O FA  KOLEJOWA. Kilkadziesiąt osób zginęło, a po
nad sto zostało rannych w  wyniku katastrofy kolejowej w  indyjskim 
stanie Madhja Pradesz. Stan wielu rannych jest krytyczny. Wyko
leiło się 14 wagonów pociągu ekspresowego relacji Bangalur —  Delhi,

ABC ordynacji wyborczej do Sejmu (2)

Kto wybiera, kto może kandydować?
Zobowiązująca Ordynacja stanowi, wzorem swoich poprzedniczek
' “ 'o ra z  zapisu konstytucyjnego, że czynne prawo wyborcze ma 

każdy obywatel PRL, który w  dniu wyborów ukończył 18 lat bez 
względu na płeć, przynależność , narodową i  rasową, wyznanie, 
wykształcenie, czas zamieszkiwania w  obwodzie głosowania, pocho
dzenie społeczne, zawód i stan majątkowy. Natomiast jedynym do
datkowym warunkiem posiadania biernego prawa wyborczego jest 
cenzus wieku. Kandydować do Sejmu może obywatel, który w  dniu 
wyborów ukończył 21 lat.

Prawa wybierania i kandydowania do Sejmu nie mają osoby ubez
własnowolnione całkowicie lub częściowo prawomocnym orzeczeniem 
sądu z powodu choroby psychicznej; pozbawione praw publicznych 
prawomocnym orzeczeniem sądu lub pozbawione praw wyborczych 
prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu.

Wybory są powszechne, równe, bezpośrednie i tajne. Znaczy to, że 
w  wyborach może wziąć udział każdy uprawniony na równych za
sadach, obywatele wybierają posłów bezpośrednio, a głosować moż
na tylko osobiście. W  lokalu wyborczym muszą się znajdować po
mieszczenia/ za zasłoną zapewniające tajność głosowania, a karty do 
głosowania wrzuca się do opieczętowanej urny wyborczej.

Czerwcowe wybory będą ostatnimi, które zarządzi Rada Państwa, 
organ, który w  myśl przepisów znowelizowanej 7 kwietnia Konsty
tucji działa do dnia objęcia urzędu przez Prezydenta i z tą chwilą 
ulega rozwiązaniu. Ordynacja powiada, że wybory nie mogą być za
rządzone później niż na miesiąc przed zakończeniem kadencji Sej
mu, która, jak wiadomo, upływa z dniem 3 czerwca. Uchwała o za
rządzeniu wyborów musi wyznaczyć datę wyborów, która przypada 
na dzień ustawowo wolny od pracy w  ciągu dwóch miesięcy po upły
wie kadencji Sejmu. Ustala ona również kalendarz wyborczy, w  któ
rym określa się daty wykonania poszczególnych czynności wybor
czych. Uchwałę o zarządzeniu wyborów ogłasza się w  Dzienniku 
Ustaw najpóźniej w  45 dniu przed wyborami. (tacz)

P R A C O W N IK Ó W  do produkcji m e
chanizm ów precyzy jnych  — zatrudni 
zakład m echaniki p recyzy jn e j K ra 
ków , a l. Sosnowa la .  
__________________________________ *-20«S

O R G A N Y  Yamaha, elektron iczne — 
VSS-30, fab ryczn i* nowa, gwarancja 
— iprzedam . Tarnów , tel. 33-10-13. 
_____________________________________ T-117M

F L IZ Y  — aprzedam. Ta l, lł-78-02, po 
godz. 16.______________________ g-» 79 2

PR A C O W N IK Ó W  do m ycia  ok ien  — 
zatrudnię. Tel. 37-88-84. 
_____________________________________ g-20839

G A R A ŻU  poszukuj*. Te l. 22-58-94. 
_______________________________ g-16703/prz

SPRZED AM  dom w  K rakow ie . W  roz
liczeniu m ieszkanie. Te l. 88-20-77. 
_____________________________________ g-20OTl

SPRZED AM  IM  p, Te l. 88-04-83. 
_____________________________________ g-20863

12« P . n ow y  —  aprzedam. —  O ferty  
11843 „P rasa”  Tarnów , Krakow ska U.

P A N IĄ  do prow adzenia domu -  
przyjm ę. Dębica, tel. 24-09.

_____________T -17231

N IK O N , Canon, Olympus: aparaty, 
ob iek tyw y, akcesoria —  kuplę. Tel. 
44-00-18, (20—22), prócz świąt. 
_____________________________________ g-20696

FORD Taunua 1,8 O L  — aprzedam. — 
Tel. 12-38-20. £-20149

Z E STA W  ch łodniczy PZ-520 —  sprze 
dam. Tel. 34-17-01. g-17366

12« P, 1978—1988 —  sprzedam — Te l 
22-20-11._____________________________g-18057

PO SZU KU JĘ garażu w  K rakow ie. — 
Tel. 22-69-52. g- 17445

W Y D Z IE R Ż A W IĘ  dla przedsiębiorstw  
Nysę Tow os w raz z k ierow ca — np. 
w  celu dowozu pracow ników . O fertv 
17362 „Prasa ”  K raków , w iś lna  2.

okap kuchenny — kuple. Tel. 
21-06-14, od  18. g-17363

O K O L IC A  Parku  K rakow sk iego  —- 
posiadam loka l 40 m i, 3 pom ieszcze
nia — na biuro, cichą produkcje — 
oczeku je p ropozyc ji. — O fe rty  17364 
„P rasa ”  K raków , W iślna 2.

K A R O S E R IĘ  Skody 105. 1983 —  sprze
dam. Tel. 12-25-14, po godz. 20.
__________________ __________  g-1744i

SO SNO W IEC! M-4 — zam ien ię na 
m niejsze w  K rakow ie . — O fe rty  17505 
„P rasa ”  K raków . W iślna 2.

t > i  Pvr dobry stan —  sprzedam. IC1. 37-15-08.___________________ ____ 2-16940

T R A B A N T  1977 — sprzedam. — T e l 
g rzecznościow y 44-19-22.
_____________________________________g-17522

T A N IO  sprzedam  T V C  Sony z? cal* 
z  telegazetą. Te l. 76-11-03.
________________________ g-16948

S T A Y E R  1490 -  3 X  W  -  snwprtim  
K azim ierz  K rzystek  — R ygu lice  379 
32-066 A lw ern ia . % - i 6949

S K L E P  w  centrum  K rakow a  Doszu
k u je  dostaw ców  _  p roduCent6w 
branży odzieżow ej, obuw n iczej ga- 

ozdobnej. O fe r ty  17403 ,Pra- 
sa”  K raków . W iślna 2.

M-s w łasnościow e — N ow a  Huta — 
sprzedam. Tel. 21-31-57.
____________________________________ g-17531

ł f 4£ °  +  kom plet ca ły  — ku
plę. Pow iększa ln ik , suszarkę, m ałe _  
sprzedam. — K raków , te l 48-52 22
w ew n. 15-95. __________  K-174M

fI lz y - T e l- 43-46-70. godz. 
______ !______________________  g-17421

fa rp YJM Ę ? !e,cenla na roboty  budow-

o S V d z  « b do T e i- 44-9o-sc
g-17418

P A R K IE T  bu kow y —  sprzedam. Za
kopane, te l. 44-25. p-60

V1De o  f i lm  — re jestrac ja  vldeoka- 
merą. T e l. 47-34-90.
_______________________________________ g-7414

SPR ZE D A M  tarc icę  m odrzew  — 
św ierk  — sosna 70, 60. 32 oraz piec 
gazow y  e. o. W alen ty  K ieck i. B ie- 
siadk i 14, 32-864 G nojn ik i, k  /Brzeska.

g-17550

U CZE NN IC Ę , ukończone 17 lat — 
p rzy jm ie  salon fr y z je rsk i „C leo ”  — 
Jagiellońska 8. 5- 1/525

S P R Z E D A M  m agie l (m aszyna) — rok 
prod. 1985. Te l. 37-70-97. (19—20).
_____________________________________ g -16943

K IE R O W N IK A  budow y, dobrego or
gan izatora oraz m ajstra  praktyka -  
zatrudnię. Te l. 66-72-28.
_______________ _________________  g-17037

G R Z E J N IK I że liw n e — sprzedamy. — 
Lublin , K u n ick iego  79. Zapewniam y 
transport. Te l. 413-42.

IZ O L A T O R A
55-27-14.

zatrudnię. — Tel 
s -16980

„T E L E F U N K E N ”  27 ca li — sprzedam. 
Bochnia, tel. 232-13.
_______________  ________  ig-17403

t k a n i n y  zagran iczne, żakardy, led- 
w ab ie  skóropodobne, m ateria ł „traw 
kę — sprzedam  hurtem . — Tel. 
5 a - 7 1 - 9 4 ._________________ g-15649

przy jm ie  do pracy kierow- 
?  * Rachuby P łac , k ierow n ików  J 

m ajstrów  budowy, pracow ników  w 
zaw odach budow lanych  oraz do przy
uczenia zawodu. In fo rm a c je  -  Kra
ków, Halicka 9, tel. 22-29-80.
____ ____________________ K-3729

N (?Y J N Y  Zakład Remontowo- 
B udow lany zatrudni zaraz na bardzo 

w a runkach finansowych 
cieśli budow lanych , m urarzy, tynka- 
J 'Z : f }u-!aTzv — spawaczy, robotni- 

budowlanych, b lacharzy budow- 
tSiV S*\.,Zs?łoszenia: K raków , rteia 3. 
t « .  21-34-13. w  godz. 7-13.

K-3821
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P O Z A  P O D I U M
Z WIESŁAWEM WODĄ, wiceprezydentem Krakowa —  rozmawia Wojciech Taczanowski

—  Czy warto by* rolni
kiem?

—  Dobrym rolnikiem, tak To 
snaczy takim, który w latach 
siedemdziesiątych zaciągnął kre- 
ayt, zgromadził wystarczający a* 
reał użytków rolnych, ma po
trzebny sprzęt, budynki inwen
tarskie i produkcje o dużej ska-

j  - ynaaga to wszystko niepra
wdopodobnie dużego nakładu 
pracy, bez wolnych sobót i urlo
pu. pracy o wiele większej niż 
w  innych zawodach Gdybym ja 
miał dzisiaj tworzyć nowe go
spodarstwo poczynając tylko od 
tego, ze mam dyplom inżyniera 
roinuka, to boję się, że przez wie- 
i.e ;at nie byłoby mnie stać na 
»o wszystko o czym wcześniej 
wspomniałem.

—  Takich dobrych, czy mo> 
właściwiej byłoby powie

dzieć, w  odpowiednim czasie 
urodzonych rolników, nie ma 
enowu bardzo wielu. Pow
szechne są bowiem narzeka
nia na nieopłacalność produ
kcji, a nawet czynne protesty 
przeciwko pogarszającej się 
sytuacji ekonomicznej gospo
darstw i drastycznemu spad
kowi dochodów. Czy oznacza 
to fiasko polityki rolnej, któ
ra przecież zakładała akurat 
odwrotne cele?

—  W  ciągu ostatnich kilku lat 
niska była opłacalność produkcji 
rolnej. Od stycznia znacząco 
wzrosły obciążenia finansowe go
spodarstw indywidualnych * ty
tułu opłat podatku gruntowego i 
składki emerytalnej. Do tego do
szły jeszcze inne płatności jak 
opłata melioracyjna, składki PZU 
i  za wodę. Słuszna jest opinia, że 
parytet dochodów rolników pozo
staje w  tyle w stosunku do po
stanowień zapisów gremiów poli
tycznych i niewątpliwie jest to 
jeden z hamulców rozwoju pro
dukcji rolnej.

—  Nie da ‘się jednak va- 
przeczyć, że to przecież za 
przyzwoleniem tych, jak Pan 
to powiedział, „grem iów poli
tycznych". tak a nie inaczej 
traktowane jest rolnictwo. 
Ku czemu więc zmierzamy?

—  Może umówimy się, że ja 
nie reprezentuje gremium polity
cznego i stąd proszę mnie zwol
nić od odpowiedzi na to pytanie. 
Natomiast do moich obowiązków 
należy to by potencjał rolny wo
jewództwa w jak największym 
stopniu wykorzystać dla zaspo
kojenia potrzeb żywnościowych 
mieszkańców Krakowa.

— Z jakim przekonaniem 
może pan realizować zasady 
polityki rolnej, z którymi się 
Pan nie zgadza?

— Z uchwałami się zgadzam, 
natomiast później realizacja od
biega od zapisów politycznych. 
Obydwaj chyba mamy na myśli 
uchwały X I plenum KC PZPR  i 
NK ZSL. zresztą przedstawiciele 
obu partii również podkreślali, 
że podjęte ustalenia nie sa rea
lizowane.

— Wobec tego, jakie m iej
sce zajmuje rolnictwo w hie
rarchii problemów wojewódz
twa miejskiego krakowskie
go?

— Na pewno znaczące aczkol
wiek nie medalowe.

—- To tym razem wbrew 
deklaracjom premiera Rako
wskiego?

Takie usytowanie rolnictwa 
wynika z miejskiego charakteru 
województwa, planu społeczno- 
gospodarczego i ponadregional
nych funkcji Krakowa, do któ
rych zalicza się naukę i szkol
nictwo^ wyższe, kulturę, ochronę 
zespołów zabytkowych, specjali
styczną służbę zdrowia i turysty
kę.

— Pozostały Jednak bodaj 
najlepsze gleby w  kraju To 
już nie ma żadnego znacze
nia?

— _Na pewno te 223 tys. ha u- 
żytków rolnych, gleb rzeczywi
ście najlepszych, powinno nas 
sytuować odpowiednio wysoko. 
I tak właśnie jest. o czym świad
czy rozmiar produkcji globalnej 
a hektara, natomiast produkcja 
towarowa netto, a więc ta prze
znaczona na sprzedaż, jest rze
czywiście relatywnie niska w po
równaniu z innymi wojewódz
twami. Wynika to z faktu, że na 
jednego mieszkańca przypada u 
nas 19 arów, podczas gdy śred
nio w  kraju — około 50 arów.

— Ta kwestia nie Jest chy
ba tak istotna? W  Japonii 
«asoby ziemi uprawnej są 
jeszcze mniejsze, a mimo to 
kraj ten praktycznie unieza
leżnił się od importu surow
ców rolnych.

—  Ja bym wolał nie porówny
wać naszego rolniotwa do rolni
ctwa japońskiego bo go po pro
stu nie znam. Natomiast zapew
ne bliższym przykładem dla nas, 
aczkolwiek przez wiele lat nieo
siągalnym. jest rolnictwo Danii, 
Holandii czy Belgii, gdzie rze
czywiście na obywatela przypada 
•bardzo mało użytków rolnych, 
często ziemi gorszej jakości. I 
kraje te nie tylko są w stanie 
wyżywić własne społeczeństwo, 
ale również uzyskują, jak np. 
Holandia, liczące wiel® miliar
dów dolarów dodatnie saldo w 
handlu zagranicznym artykułami 
rolno-spożywczymi.

Trzeba pamiętać, że na efekty 
rolnictwa składa się w iele ele
mentów. Jeśli w naszym woje
wództwie średnia plonów wynosi 
około 31,5 q/ha. to są gospodar
stwa. które uzyskują 70 q/ha ale 
są również takie, gdzie zbiera się 
2 0  q/ha. Wynika to nie tylko ze 
stopnia zaopatrzenia w  potrzebny 
sprzęt, w środki do produkcji, 
ale przede wszystkim z poziomu 
wiedzy fachowej rolników.

— Zapewne ma Pan rację, 
tylko jak przekonać o tym 
rolników? Dziś zapotrzebo
wanie na wiedzę jest nikłe, 
nie ma za wielu kandydatów 
do szkół rolniczych, także na 
uczelniach nie jest tłoczno. 
Za to rolnicy czekają godzi
nami w  punktach skupu, sto
ją w  długich kolejkach po 
materiały budowlane, nawozy 
i środki ochrony roślin, od 
lat piszą podania o traktory 
! maszyny. Pan proponuje im 
książkę, podczas gdy oni 
chcą traktor.

:— . Najchętniej zaproponował
bym jedno i drugie. Dokąd jed
nak konsekwentnie nie postawi
my na rozwój rolnictwa kolejka

po traktory, pługi, środki ochro
ny roślin, nadal będzie kompro
mitowała przemysł. Z  tym trze
ba wreszcie skończyć. Ponadto 
liczy się, że urynkowienie skupu 
płodów rolnych i ustalenie mini
malnych gwarantowanych cen 
skupu spowoduje opłacalność pro
dukcji, a wówczas będzie wyraź
nie widać, że lepiej powodzi się 
rolnikom, którzy cenią sobie ró
wnież wiedzę faęhową.

— Jaki procent budżetu RN 
m. Krakowa przeznacza na 
potrzeby rolnictwa?

— Mogę powiedzieć jaka część 
wydatków inwestycyjnych prze
znaczy się w tym roku na ten 
cel. Jest to około 14 proc.

— Niewiele. O ile wiem, 
zaledwie o 100 min zł w ię
cej niż wynosi wysokość do
chodów jakie rolnictwo przy
sporzy budżetowi A  ponad
to niezgodnie z intencjami u- 
chwały Sejmu.

— Myśli oan o ustalonych 30 
procentach które winny bvć 
przeznaczane corocznie na inwe
stycje w gospodarce żywnościo
wej? To dotyczy całego kraju. 
Bardzo bym chciał, żeby Rada 
Narodowa mogła podwoić prze
widzianą kwotę, jest wiele spraw 
do załatwienia jak reelektryfika- 
cja czy też zaopatrzenie wsi w 
wodę. Cóż, naszego województwa 
nie można mechanicznie porów
nywać z innymi regionami. Ma
my wielkie wydatki na gospodar
kę komunalną i mieszkaniowa, 
na służbę zdrowia, którymi nie 
są obciążone w takim stopniu 
typowo rolnicze województwa 
Ponadto do tych 14 proc. środ
ków z budżetu wydatkowanych 
na inwestycje w rolnictwie nale
ży dodać nakłady przedsiębiorstw 
bloku żywnościowego. W  naszym 
województwie jest to kilkanaście 
miliardów złotych w skali roku.

— Mimo to nadal będzie
my sprowadzać w  tej samej 
ilości mleko spod Tarnobrze
gu, sadzeniaki z okolic Bia
łegostoku, a zboże * całego 
kraju?

—  Nie stawiamy na to, że Kra- 
ków miałby się sam w  pełni w y
żywić Nasze województwo jest 
potentatem w  produkcji warzyw i 
byłoby paradoksem je j ograni
czanie na rzecz uprawy zbóż, a 
stałoby się wręcz fatalnie gdyby
śmy mieli produkować owies na 
urodzajnych ziemiach w  rejonie 
Proszowic. Województwa deficy
towe. do których również należy 
nasze, winny otrzymywać wspar
cie z innych regionów, względnie 
należałoby rozważyć wariant po
szerzenia granic o rolnicze za
plecze.

— Jakoś nikt’ kompetentny 
nie chce na ten temat pod
jąć decyzji. Tymczasem na
kłady na rolnictwo są w ię
cej niż skromne, regionaliza
cja polityki rolnej w  odnie
sieniu do takiego wojewódz
twa jak nasze, nie licząc o- 
bowiązywąnia w niektórych 
gminach na południu tzw, 
uchwały górskiej praktycz
nie nie ma punktu odniesie
nia. Jakie zatem Pan jako 
wiceprezydent odpowiedzial
ny m. in. *a gospodarkę rol
ną ma możliwości oddziały
wania?

—- Ograniczone. Podstawowym 
instrumentem ekonomicznym są 
ceny. Część płodów rolnych 
sprzedawana jest po cenach u- 
rzędowych wiadomo, że nie Dre- 
zydent je ustala, część po ce
nach umownych kształtowanych 
na rynku. Drugim instrumentem 
są podatki i inne obciążenia fi
nansowe gospodarstw. I również 
nie prezydent je ustala, natomiast 
Rada Narodowa może obniżyć 
podatki od działów specjalnych 
produkcji rolnej typu upraw' pod 
folia.

Jako wiceprezydent mogę w 
znaczący sposób wpływać na 
kierunki rozwoju produkcji rol
nej poprzez celowe wydatkowa
nie środków z budżetu Rady Na
rodowej. Dla przykładu w rejo
nie Niepołomic gdzie łąki były 
podmokłe i zbierano zaledwie je
den pokos traw, dzięki melioracji 
swiSkszyła się wydajność łąk i 
zaistnieją warunki do tworzenia 
dobrych pastwisk. W rezultacie 
możemy ukierunkować gminę na 
dalszy rozwój produkcji mleczar
skiej.

— O Ile wiem próbował 
Pan również reanimować w 
Krakowie rzemieślniczą pro
dukcję masarską?

— Reanimacja jest trudna % 
kilku powodów. Przede wszyst
kim dlatego, że- w dalszym ciągu 
obowiązują wysokie dotacje do 
cen mięsa i jego przetworów, a 
drugą przeszkodą jest reglamen
tacja. Nadzieję wiążę z wprowa
dzeniem pełnej demonopolizacji, 
urynkpwieniem gospodarki żyw
nościowej i zniesieniem kartek z 
proporcjonalnym do ograniczenia 
dotacji zrekompensowaniem wyż
szych cen artykułów żywnościo
wych. Klucz do rozwiązania pro
blemów żywnościowych w na
szym kraju leży w  przetwórstwie 
i urealnieniu cen. które są w 
wielu Drzypadkach hamulcem 
wzrostu produkcji, W tej ' oier- 
wszej sprawie mamy do odnoto
wania pewien sukces w postaci, 
uzyskania dewiz na zakup kilku 
linii do produkcji parówek. w 
drugiej pozostaje oczekiwanie by 
np. butelka mleka w sklepie nie 
była trzykrotnie tańsza od litra 
mleka dostarczonego do zlewni. 
Osobiście wolałbym dostać 100 
zł więcej i kupować owe mleko 
po cenie odpowiadajacej jego 
wartości.

—  Za to przy Pańskim u- 
dzlale udało się wprowadzić 
normalne reguły gry w  han
dlu rybami.

— Odkąd Cen,trali Rybnej 
przybyli konkurenci, t zwłaszcza 
spółka Okomat. która w  marcu 
sprowadziła do Krakowa 160 ton 
ryb i przetworów, utwierdziłem 
się w przekonaniu, że demono
polizacja rynku żywnościowego 
może przynieść zdecydowaną po
prawę.

*

Od. Redakcji: Rozmowa była 
przeprowadzona przed ogłosze
niem decyzji o wprowadzeniu 
wolnych cen skupu płodów rol
nych i podwyżce o 34 proc. mi
nimalnych gwarantowanych przez 
państwo cen skupu.

— Do Semiczastnego nie mogę się zwrócić, ponieważ sam jest. 
aktywnym uczestnikiem spisku wspólnie z Szelepinem, Podgornym, 
i innymi. O wszystkim chciałbym osobiście opowiedzieć Nikicie 
Chruszczowowi. Grozi mu niebezpieczeństwo! Teraz, gdy powiedzie
liście, że nie ma go w Moskwie nie wiem co robić...

—  Proszę zadzwonić za kilka dni. Niedługo wróci — próbowałem 
go uspokoić.

— Może mi się to • nie udać. To szczęśliwy przypadek, że udało 
mi się zadzwonić z „wiertuszki” („gorąca linia” — wyj. red.). Coś 
takiego może się już nie powtórzyć, a sprawa jest bardzo ważna. 
Chodzi o bezpieczeństwo naszego państwa — nalegał głos.

— Może wy możecie mnie wysłuchać i przekazać treść naszej roz
mowy Nikicie Chruszczowowi?

— Wiecie, ja... trochę choruję — bąknąłem, próbując zyskać na 
czasie.

Nie /wiedziałem co' robić. Nie cieszyła mnie perspektywa wpląta
nia się w  tę historię. Jeśli to wariat, to zamęczy mnie rozmo
wami, bezpodstawnymi podejrzeniami, telefonami. Po co odbierałem 
telefon?

A  jeżeli jest normalny, a w jego informacji jest choćby deko pra
wdy? Wyszłoby na to, że dla własnego spokoju umyłem ręce. Chyba 
należałoby się, mimo wszystko, z nim spotkać i wyjaśnić, czy jest 
to prawda czy efekt chorej wyobraźni. Oczywiście ojciec nie znosi, 
gdy domownicy wtrącają się do spraw państwowych. Jeżeli wysko
czę z takimi rozmowami może mi się solidnie dostać. Gdyby spra
wa dotyczyła nowych rakiet lub nawozów — to jeszcze nic takiego, 
ale tutaj przyjdzie mi wkraczać w sprawy najświętsze — stosunki 
wzajemne w  najwyższym kierownictwie partii i państwa. Dla po
stronnych jest to strefa zakazana

Pamiętnik-syna Chruszczowa (3)

S  E  K  ?
Po tamtej stronie telefonu Galiukow oczekiwał odpowiedzi, 

chwilowym wahaniu podjąłem wreszcie decyzję:
— W porządku. Proszę podać swój adres, przyjadę dziś wieczo

rem i wszystko mi opowiecie.
—  Nie, niet Do mnie nie można. Rozmawiać u mnie jest niebez

piecznie. Porozmawiajmy lepiej gdzieś na ulicy. Czy wiecie gdzie 
znajduje się dom KC w  alei Kutuzowa? To dom, gdzie mieszka wa* 
sza siostra Jula. Prószę powiedzieć, jak wygląda wasz samochód, 
będę czekać na rogu.

— Samochód mam koloru czarnego, numer rejestracyjny 02-32. 
Proszę czekać, będę za pół godziny — powiedziałem.

Poszedłem się przebrać, przekonując siebie w  międzyczasie, ie  cała 
ta rozmowa jest wytworem chorej wyobraźni, i że po powrocie ża
łował będę straconego czasu, ale w  duchu czułem niepokój...

Przebrawszy się szybko, skierowałem się do znajdującego się przy 
drzwiach garażu samochodu.

Oficer dyżurny — jak zwykle — rozwarł wysoką, pomalowaną na 
zielono żelazną bramę, oddzielającą podwórze od ulicy. Wszystko 
było jak zazwyczaj. Niezwykły był tylko cel wyjazdu. Jechać nie 
trzeba było długo, góra piętnaście minut. Zacząłem się psychicznie 
przygotowywać do rozmowy. \

Jednocześnie nie wiedziałem, że podobna informacja już wcze
śniej dotarła do mojej siostry Rady. Latem 1964 roku zadzwoniła, 
do niej jakaś kobieta. Nazwiska jej nie zapamiętała. Kobieta ta u- 
parcie domagała się spotkania z siostrą, oświadczając, że jest w  po
siadaniu pewnych ważnych informacji. Rada wszelkimi sposobami u- 
chylała się od spotkania i wówczas zawiedziona kobieta powiedziała 
przez telefon, że zna mieszkanie, gdzie zbierają się spiskowcy i oma
wiają plany usunięcia Chruszczowa.

— A  dlaczego zwracacie się do, mnie? Takimi sprawami zajmuje 
się KGB. Właśnie tam proszę zadzwonić — odpowiedziała Rada.

— Jak ja mogę tam dzwonić? Przewodniczący KGB Semiczastny 
sam uczestniczy w tych zebraniach! Właśnie o tym chciałam z wa
mi porozmawiać. To prawdziwy spisek...
• W  tym czasie Semiczastny przyjaźnił się z Aleksiejem Adżubie- 

jem, mężem siostry. Często bywał u nich w  gościnie.
Cała ta informacja wydawała się Radzie niepóważna. Nie zechcia

ła tracić czasu na spotkanie i odpowiedziała, że — niestety —  ni
czego uczynić nie może, że sprawa ta leży w  kompetencji organów 
państwowych. Dlatego też prosi, aby jej nie niepokoić.

Również do KC docierały podobne informacje. Po wielu latach 
opowiadał o tym były naczelnik ochrony Nikity Chruszczowa, puł
kownik Litowczenko. Jedna z nich napłynęła do „prawej ręki”  ojca
— G. Szujskiego, który ją przezornie... zatuszował.

Szujski przepracował z ojcem już blisko trzydzieści lat, był zau
fany, ale... zdecydował się na zmianę frontu!?

Jechałem Nabrzeżem Biereżkowskim. Niebo było pochmurne. N ie
co kropiło. Zapadał zmierzch.

Oto i zakręt przy hotelu „Ukraina” . Po kilku minutach wyłonił się 
duży, wyłożony kremowymi kafelkami, dom KC. Na rogu ulicy zau
ważyłem męską postać w  ciemnym palcie i w  kapeluszu z rondem 
głęboko opuszczonym na czoło.

Zahamowałem.'

(c iąg  dalszy ju tro ) ,

W ygląda na to, że spotkania 
pod egidą „okrągłego sto
łu” , które przez długi czas 

trzymały kraj w  napięciu, prze
niosły się w środę z Krakowskie
go Przedmieścia ńa Wiejską do 
parlamentarnej siedziby, co ma 
z pewnością swoją wymowę. 
„Okrągły stół”  się zakończył, po
zostało jednak jego przedłużenie 
w  postaci Kom isji Porozumie
wawczej obejmującej — jak gło
szą postanowienia końcowe z 
Krakowskiego Przedmieścia — 
przedstawicieli sił reprezentowa
nych przy „okrągłym stole” oraz 
innych zainteresowanych środo
wisk.

O pierwszym organizacyjnym 
zebraniu Kom isji Porozumiewaw
czej informuje oficjalny komuni
kat. Miejscem wydarzenia była 
znana Sala im. Konstytucji 3 Ma
ja w  gmachu Sejmu.

Przed drugą po południu — 
piszą dziennikarze P A P  —■ za
częli pojawiać się uczestnicy spot
kania. „G ra tu lu ję  z okazji w czo- 
ra jsze j lega liza cji «S o lid a rn o ic i» ”
—  witał Czesław Kiszczak Lecha 
Wałęsę. — „M a m  nadzieję, że te 
raz trochę d łużej to  po trw a ’’ —  
odkłonił się szef „Solidarności .
—  „To już zależy od nas wszyst
k ich”  — zareplikował z uśmie
chem współprzewodniczący obrad, 
wskazując niejako na obecnych i 
nadchodzących. Stanisław Ciosek 
witając się z Kiszczakiem i Wa
łęsą zauważył, że „Coraz m n ie j
sze te p la k ie tk i’’, mając na my
śli plakietkę z nazwą „Solidar
ności”  widniejącą w  klapie no
blisty. — „Bo jesteśm y juz  prze
cież lega ln i”  —■ usłyszał w  octpo- 
wiedzi. Nadchodzi min. Kwaśnie
wski; w itając się z obecnymi zy-

Wojciecfi Jaruzelski po wczorajszym spotkaniu z Lechem Wałęsą:
— i— .i — u iii— w— — ta— b m — MMaaa— — a— ■ m — pa— W M i m a — w— — ■ m— —

Było io spotkanie cenne, bo tworzące nastrój, 
który winien się udzielić społeczeństwu

Reporterska relacja uzupełniająca komunikat o zebraniu Komisji Porozumiewawczej
czył przewodniczącemu nowo za
rejestrowanego związku zawodo
wego „wszystkiego dobrego na 
now ej drodze życia” .

Jeszcze pięć minut dla telewi
z ji i fotoreporterów. Członkowie 
Komisji rozpoczynają pracę w 
Sali im. Konstytucji 3 Maja, roz
lokowawszy się wokół dużego 
stołu. I  bez dziennikarzy.

Po przeszło godzinie, w  znaj
dującej się opodal sejmowej Sali 
im. Macieja Rataja nastąpiło 
spotkanie o nieco innym charak
terze. —  „G óra  z górą...”  —  w i
tał Wojciech Jaruzelski. — „M am  
nadzieję, że już się n ie rozejdzie
m y”  —  odpowiedział Lech Wałę
sa. —  „M yślę, że jest to w in te 
resie P o lsk i”  — podjął przewod
niczący Rady Państwa.

Po chwili — dziennikarze no
tują następujący dialog:

W Jaruzelski: — Cieszą się. że 
dość często nasze opinie są teraz 
zbieżne. Świadczy to. że można 
różnym i drogam i zm ierzać do te 
go samego celu. do pomyślności 
Polski.

L. Wałęsa: —  Ja mam nadzie
ję. że k ierunku  nie zm ienim y, a 
jeśli nie zm ienim y, to rozw iąza

nia muszą być. Zgoda zawsze bu
dowała —  i  u  nas nie będzie ina
czej. Spraw do rozwiązania jest 
oczywiście wiele, ale w tych  wa
runkach jest to  możliwe.

W. Jaruzelski: —  Jesteśmy na 
półm etku d ługiej i trud n ej' drogi. 
Daje to  szansę, że będzie można 
dojść do mety. Zdecydowana w ię
kszość społeczeństwa przyjęła ze 
zrozum ieniem  i aprobatą to. cze
go  dokonano przy .,okrągłym  sto
le ”. T o  jest najważniejsze.

L. Wałęsa: —  Is to tn ie  tak jest. 
K toś zresztą ładnie powiedział, 
że m am y tysiąc róż. ale mamy  
te ż Ą  sto ostów. Chwasty posta
ram y się razem wykarczować. Z  
naszej strony jest dobra wola i 
wiara w to. że zrobim y wszys
tko. aby nadzieje nasze i nadzie
je  społeczne spełniły się, będzie
m y jednocześnie konsekwentni i 
zdecydowani.

Trwają rozmowy uczestników 
spotkania. Nawiązuje się w  nich 
do rezultatów „okrągłego stołu” 
wniosków dyskutowanych na ze
braniu organizacyjnym Komisji 
Porozumiewawczej, wymienia się 
opinie na różne aktualne proble
my kraju. Także —  przedwybor

cze.—  Czy zamierza pan stanąć 
do wyborów  do parlam entu? — 
zapylał Bronisława Geremka 
dziennikar* PAP. —  Jak już  w ie
lokrotn ie  powtarzałem m oim  
przyjaciołom  — odpowiedział — 
uważam kampanię wyborczą sa 
niezwykle ważne wydarzenie dla 
kraju, gotów  jestem  zrobić wszys
tko. co potrafię, ażeby ta kampa
nia jak n a jlep ie j wypadła dla 
strony, którą reprezentu ję  t z 
którą jestem  związany. Natomiast 
jestem  historykiem  i chciałbym  
n im  pozostać, m am  w ięc nadzie
ję. że nie będę stawał w kampa
n ii w yborczej, nie będę się ubie
gał o mandat.

O 16.25 dobiega końca rozmo
wa między Wojciechem Jaruzel
skim i Lechem Wałęsą; kończy 
się spotkanie niewątpliwie zna
czące. Jeszcze tylko wspólne, pa
miątkowe zdjęcie wszystkich je
go uczestników.

A  jak komentuje dzisiejsze w y
darzenie premier? — pyta dzien
nikarz P A P  Mieczysława F. Ra
kowskiego. Odpowiada cm: —  Do
brze kom entuję. Jest to  rezultat 
..okrągłego stołu” , rezultat z r o 
zumienia. k tóre  zostało przy nim

zawarte. Jeśli wszyscy partnerzy  
dotrzym ają podjętych  zobowią
zań. jeś li wszyscy partnerzy po
wstrzymają się od działań gwał
tow nych lub też żądań nieuzasad
nionych. nierealnych, to  wtedy — 
jak  sądzę — rzeczywiście otw o
rzym y now y rozdział w kształto
waniu Po lsk i Ludow ej. Oby był 
to rozdział korzystny dla wszys
tkich.

1 W holu głównym gmachu Sej
mu uczestnicy spotkania żegnają 
się. I  jeszcze jedna krótka roz
mowa między Wojciechem Jaru
zelskim i Lechem Wałęsą.

Wytrwale oczekiwali jeszcze 
dziennikarze zagraniczni. W oj
ciech Jaruzelski rozmawiał z ni
mi przez kilkanaście minut,

—  Co pan odczuwa dziś jako 
polityk? Jakie znaczenie miało 
dzisiejsze spotkanie? Odczuwam 
przede wszystkim satysfakcję — 
odpowiedział Wojciech Jaruzelski. 
Dzisiejsze spotkanie — dodał — 
nie miało charakteru merytorycz
nego. było jednak cenne, bo two
rzące nastrój, który powinien się 
udzielić społeczeństwu. — Czy 
można wobec tego spodziewać się 
drugiego, takiego jak dzisiaj, spo
tkania? W  miarę potrzeb będzie
my się spotykali, kontaktowali — 
powiedział generał. Sądzę, że ist
nieją ku temu wszelkie warunki 
i nie będzie w  tym żadnej nad
zwyczajności.

Czy było to pojednanie? — py
ta przedstawicielka zachodniej 
telewizji. Uważam, że pojednanie 
jest procesem, a nie aktem jed
norazowym — stwierdził W. Ja
ruzelski. Takim aktem bardziej 
był ..okrągłym stół” . A dziś przy
łożyliśmy jeszcze jedną pieczęć 
na tej umowie.

J. Jóźwiak 
przewodniczącym CK SD

(Dokończenie ze str. l )  
w wiele konkretnych wniosków, 
postulatów i uwag ważnych dla 
ukształtowania przyszłego pro
gramu stronnictwa, dla praktycz
nej działalności jego instancji na 
wszystkich szczeblach 

W  czasie obrad zespołów prob
lemowych wzięło udział w dy-» 
skusji łącznie ponad 200 osób.

Po godzinie 18.00 wznowiono 
dyskusję plenarną. Poprzedziła 
ją informacja złożona przez 
przewodniczącego komisji skru
tacyjnej .Podał on, że kolejna 
runda głosowania na przewodni
czącego CK SD, w której u- 
czestniezyło już tylko dwóch 
kandydatów, również nie przy
niosła rozstrzygnięcia. Tadeus* 
W. Młyńczak otrzymał 379 gło
sów (49,6 proc.), zaś Jerzy Jóź
wiak 355 głosów (46,5 proc.).

Kongres przyjął wniosek przed
stawiony przez Konwent Senio
rów o tym, że w następnym 
głosowaniu wygra ten z dwóch 
kandydatów. który otrzyma 
większą liczbę ważnych głosów.

Nowym przewodniczącym Cen
tralnego Komitetu Stronnictwa 
Demokratycznego został członek 
władz Stronnictwa w minionej 
kadencji Jerzy Jóżwiąk. W  trze
ciej turze wyborów pokonał on 
Tadeusza Witolda Młyńczaka sto
sunkiem głosów 406 do 352 

Ną wtorkowej konferencji 
prasowej rzecznik’ XTV' Kon
gresu SD Dodał, iż większość de
legatów opowiedziała sie za u- 
trzymaniem dotychczasowej naz
wy: Stronnictwo Demokratyczne.



(Dokończenie ze ttr. I )
— Ja nie chcę być złośliwy, 

ale nadal u nas w Polsce poku
tuje rozróżnienie na centralę i 
prowincję. A  my jesteśmy pro
wincją. To są gorzkie słowa, ale 
trochę się tą prowincją czujemy. 
Ktoś złośliwy mógłby powiedzieć, 
że to wina konkretnej osoby. Ale 
ludzie stojący na czele uczelni 
zmieniają się. Więc nie można 
tej sytuacji wiązać tylko z da
nym człowiekiem.

— Panie Profesorze, ostatnio 
wiele się mówiło o Uniwersytecie 
Jagiellońskim, ale bynajmniej 
nie o jego sypiących się murach. 
Jaka jest obecnie sytuacja w u- 
czelni?

— Proszę pani, była i jest 
normalna. Doniesienia na temat 
sytuacji w Uniwersytecie, w  mo
im przekonaniu, były przedsta
wione w złej optyce. Zacznijmy 
od jednej podstawowej sprawy. 
Na pewno znieważanie czyichś 
uczuć, czy to są uczucia religij
ne, czy bardzo intymne, czy u- 
czucia wdzięczności , jest czymś 
chamskim, czymś nie do akcep
tacji. Znieważenie Pomnika 
Wdzięczności wystawionego Ar
mii Radzieckiej w Krakowie jest 
znieważeniem uczuć, jakie Kra
ków, jego mieszkańcy żywią wo
bec swoich wyzwolicieli. To je
dna sprawa. A  na czym polega 
fałszywa optyka? Otóż Uniwer
sytet ma około 10 tysięcy studen
tów. A  ileż osób brało udział w 
tamtym incydencie? Dwustu? 
Trzystu? A  ilu spośród nich by
ło naprawdę studentami? Kilku
dziesięciu? I na podstawie za
chowań niewielkiej grupy doko
nano uogólnień. Rozdęto roz
dmuchano tę sprawę. Postawio
no znak równości pomiędzy tym 
co się stało a Uniwersytetem.

Nie chcę ani bronić, ani uspra
wiedliwiać organizatorów i u- 
czestników tego niesławnego hap
peningu. Ale jeżeli chce się za 
tę sprawę obciążać wszystkich, 
to w praktyce nie odpowiada

W  UJ jest pluralizm
nikt. Powiedziałbym, że urucha
miana przez niektóre redakcje 
nagonka na Uniwersytet, wręci 
utrudniła egzekwowanie odpo
wiedzialności. Z drugiej strony 
dobrze wiem, że sam Uniwersy
tet — jego społeczność — musi 
bronić »ię przed ludźmi, którzy 
nie szanują żadnej wartości, a 
tylko swoje polityczne racje. 
Pluralizm wymaga tolerancji. O- 
rędownicy nietolerancji muszą 
spotykać się, właśnie szczególnie 
w  Uniwersytecie ze sprzeciwem, 
a do tego potrzebna jest zdecy
dowana postawa władz uczelni, 
które wobec wszelkich przeja
wów nietolerancji muszą uży
wać swego autorytetu. Nie zaw
sze się tak dzieje, o czym świad
czyć może przypadek studenta, 
któremu koledzy uniemożliwili 
pracę w radiowęźle, tylko dla
tego, że jako lektor udzielił swe
go głosu w audycji telewizyjnej 
poświęconej „wydarzeniom lu
towym” , a między innymi wspo
mnianemu happeningowi. Jest 
to jednak sprawa jednostkowa. 
Sprawa losów tego studenta zo
stała ostatecznie uregulowana: 
ma pracę i ma gdzie mieszkać. 
Ważne jednak, żeby takie sytua

cje nie miały miejsca.
—  Panie Profesorze, wiem, ie  

na kolejne moje pytanie trudno 
będzie odpowiedzieć kilkoma 
zdaniami, mimo wszystko zapy
tam: Jakie Pan widzi przyczyny 
niepokojów wśród studentów?

— Ja na ich miejscu też był
bym niespokojny. Oni pozostają 
w stanie frustracji, nie zawsze 
nawet zdając sobie z tego spra
wę. A  ten stan frustracji wynika 
stąd, że nie znają odpowiedzi na 
proste, ludzkie pytanie „co dalej” ? 
My za mało myślimy o absolwen
tach. Jeżeli człowiek nie ma przed 
sobą jasno wytyczonego celu, to ja

rozumiem jego bunt. Niech pani 
zwróci uwagę na to, z jakich 
wydziałów studenci są najbar
dziej rozpolitykowani? Z filolo
gicznego i filozoficzno-historycz- 
nego. To są ludzie z ogromnymi 
ambicjami. I  dobrze, że mają 
ambicje. A  cóż my im dajemy? 
Posadę nauczyciela daleko od 
Krakowa z pensją 30 tys. złotych 
miesięcznie. To są ludzie w  ja
kimś sensie zawieszeni w próżni. 
Im nie chodzi tylko o pieniądze. 
Im chodzi również o pozycję w 
społeczeństwie. Ona jest do osią
gnięcia. Ale my nie umiemy tym 
ludziom pokazać, że w  hierarchii 
społecznej mogą zajść bardzo 
wysoko. To jest ich prawo. Wi
dzieć się jako absolwent UJ bar* 
dzo wysoko w społeczeństwie.

Pytała pani o sytuację w u- 
czelni. W Uniwersytecie jest plu
ralizm i to autentyczny. W nau
ce musi być pluralizm. Bo jeżeli 
w  nauce nie ma pluralizmu to 
nie ma nauki. Jest myślenie sche
matami. Czy my chcemy czy nie 
chcemy tego pluralizmu, on mu
si być. Bo to jest istota nauki. 
Ale kwestia bytu i funkcjono
wania w  pluralizmie polega na 
kulturze i tolerancji. Po tym 
incydencie o którym mówiliś
my, na adres Uniwersytetu na
deszło wiele listów, w rodzaju 
„jesteście skrajnie reakcyjni” . 
Proszę pani, Uniwersytet nie jest 
ani reakcyjny ani postępowy, On 
jest pluralistyczny i to jest nor
malne. W tym wielkim tyglu wy
tapia się myśl i do wytopienia 
tej myśli potrzebne jest i to co 
uważamy za postępowe i teraz 
powiem herezję — to co uważa
my za zachowawcze.

— Czy takie samo zdanie na 
temat pluralizmu w  uczelni ma 
Pan Profesor równiei ja k o l se
kretarz organizacji partyjnej?

— Ja nie rozdzielam moich po
glądów. Ja patrzę na te sprawy 
tak samo jako profesor, wykła
dowca, pracownik nauki i jako 
sekretarz partii.

—  A  jak Pan widzi rolę par
tii w  okresie realizowania w  
praktyce idei pluralizmu poli
tycznego, społecznego, związko
wego?

— Jest ona bardzo trudna. 
Przez kilkadziesiąt lat partia 
przyzwyczaiła się do tego cośmy 
nazywali monopolem władzy. 
Fałszywie pojmowaną „przewod
nią rolą” . My dalej uważamy, 
że jest szansa przewodniej roli. 
Jeżeli będziemy na tyle mądrzy, 
aby umieć kierownictwu uczelni 
podpowiedzieć, nie nakazywać, 
nie zasugerować ale właśnie 
przedstawić pewne problemy. 
Na tym będzie polegała nasza 
przewodnia rola. My nie rezyg
nujemy z niej, odrzucamy tylko 
tradycyjne, administracyjne for
my. Dzisiaj kwestia „przewodniej 
roli” to kwestia myślenia. Po
dam pani przykład z ubiegłego 
tygodnia. Zatroszczyliśmy się na 
Egzekutywie o stan zdrowia stu
dentów. Bardzo starannie, z u- 
działęm prorektora i lekarzy, 
rozpatrywaliśmy ten problem. 
Myślę, że zareagowaliśmy szyb
ciej niż ktoś inny. Kolejna spra
wa to kwestia adiunktów. Po
święciliśmy jej, w  ogóle sprawom 
kadrowym, specjalne plenum 
Komitetu Uczelnianego. Dążymy 
do tego aby ci ludzie nie do
wiadywali się w ostatniej chwi
li, że mają bardzo mało czasu. 
Czy to jest problem do rozwią
zania? Tak, gdyż naprawdę za
grożonych jest około 300 adiunk
tów. Rozwiązania mogą być róż
ne. Np. stabilizacja na stanowis
ku adiunkta, stanowisko docenta 
kontraktowego, wykładowcy lub 
pracownika naukowo-techniczne
go. Być może zajdzie i taka ko
nieczność, że z częścią trzeba się 
będzie rozstać. Ważne abyśmy 
ten problem podjęli.

•  f rKonferencja prasowa w „Interpressie
(Dokończenie ze str !)

Jan Grzelak. Dziennikarze po
żegnali J. Urbana oklaskami.

Następnie prowadzenie kon
ferencji przejął zastępca rzecz
nika prasowego rządu Zbysław 
Rykowski.

Z. Rykowski odniósł się do 
ogłoszonych przez prezydenta 
Georga Busha zasad nowej po
lityki gospodarczej wobec Pol
ski. Rząd polski, stwierdził z-ca 
rzecznika prasowego rządu od
notowuje to oświadczenie jako 
wyraz pozytywnych intencji, ja
ko krok we właściwym kierun
ku po latach restrykcji i ograni
czeń. Program prezydenta Busha 
zawiera zapowiedzi, odsyła do 
dalszych negocjacji i procedur. 
Nie stawia jeszcze kropki nad 
„ i’*. Odczytując pozytywnie in
tencje będziemy mogli je w 
pełni ocenić na podstawie kon
kretnych rezultatów w stosun
kach handlowo-kredytowych ze 
Stanami Zjednoczonymi i mię
dzynarodowymi instytucjami fi
nansowymi.

g  Jakie jest symboliczne zna
czenie spotkania Lecha Wałęsy i 
Wojciecha Jaruzelskiego, co ci 
dwaj ludzie będą mieli sobie do 
powiedzenia? (AP)

To w dużej mierze zostało za
powiedziane w porozumieniach 
„okrągłego stołu” . Otwiera się 
nowa karta w historii Polski. O- 
bydwaj politycy charakteryzują 
się dużym wyczuciem czasów, u- 
miejętnością odpowiedzi na wy
zwanie czasu.

gj Kontrowersje budzi budowa 
koksowni w Stonawie w Czecho
słowacji. Czy władze polskie bę
dą reagować na zagrożenia, jakie 
niesie ta budowa? (Kurier Polski)

To potencjalne zagrożenie spo
tyka się z reakcją władz pol
skich, wyrażających także zanie
pokojenie społeczności, które to 
zagrożehie miałoby dotknąć. Mo
żna przypuszczać, że planowana 
przez władze czechosłowackie 
budowa wielkiej koksowni w od
ległości 2 km od naszej granicy, 
może stanowić zagrożenie eko
logiczne. Kwestia ta była już 
przedmiotem rozmów z władza
mi Czechosłowacji. Strona cze
chosłowacka utrzymuje, że po
wstanie koksowni nie pogorszy, 
ale polepszy sytuację w  ochronie 
środowiska, że koksownia będzie 
nowoczesna i wyposażona w od
powiednią aparaturę oczyszcza
jącą, co pozwoli na likwidację 
starych koksowni. W marcu br. 
uzgodniono, że do Stonawy po- 
jedzie grupa ekspertów obu stron, 
aby dokonać analizy sytuacji. 
Wyznaczyliśmy przedstawicieli z 
naszej strony i czekamy na po
twierdzenie zaproszenia.

■  Jak przebiega śledztwo w 
sprawie śmierci porucznika Tur- 
bakicwicza w Stalowej Woli? 
(Żołnierz Wolności)

Prokurator wojewódzki w Tar
nobrzegu, odpowiedział Z. Ry
kowski, zakończył śledztwo w 
tej sprawie. Zostało ono umorzo
ne wobec braku dostatecznych 
dowodów popełnienia przestęp
stwa. Szczegółowy komunikat w 
tej sprawie opublikuje prokura
tura.

■  Wczoraj prezydent Bush za
powiedział pomoc dla Polski o- 
patrując swe oświadczenie uwa
gami o tym, że komunizm upada 
i należy popierać wszelkie dzia
łania zmierzające ku demokraty
zacji. Jak by pan to skomento
wał? (AP)

Przedstawiciele rządu w  Krakowie
(Dokończenie ze str 1) 

dzynarodowe nawiązuje Funda
cja Odnowy Zabytków. Trudno 
jeszcze wyrokować na ile te po
zytywne tendencje się utrwa
lą. Władze miasta liczą jednak 
że stworzenie specjalnej strefy 
ekonomicznej i ośrodków drob
nej wytwórczości spowoduje, że 
Kraków będzie atrakcyjnym 
miejscem dla przedsiębiorczych. 
Oczywiście przy założeniu nie- 
wprowadzania w granice aglo

meracji działalności uciążliwej 
ekologicznie.

Jak podkreślił na spotkaniu 
min. Franciszek Gaik, ważnym 
zadaniem administracji państwo
wej jest wspomaganie rodzących 
się inicjatyw, zapewnienie spra
wnej informacji o uregulowa
niach prawnych. Które z woje
wództw stworzy lepszy klimat, 
dla przedsiębiorczych, to w kon
sekwencji więcej zyska. (s)

„Oczekujemy szczerej dyskusji..."
(Dokończenie ze sir. 1) 

szego stosunku do wyborów i u - 
m ożliw ić sformułowanie progra 
mu wyborczego P Z P R . Chcemy, 
aby był to program  społecznie 
nośny. (...) Oczekujemy szczerej 
dyskusji wybiegającej ku przy
szłości. Kraków  ma w swoim  
herbie otwartą bramę i był za
wsze otwarty na wszystkie nurty 
i  poglądy”.

Krajową Konferencję Delega
tów, która odbędzie się w  War
szawie w dniach 4—5 maja br., 
poprzedzą rejonowe spotkania 
delegatów z przedstawicielami

najwyższych władz partyjnych i 
państwowych. W Krakowie spot
kanie takie ma się odbyć w  naj
bliższy poniedziałek.

Novum w pracy Krajowej Kon
ferencji Delegatów stanowił bę
dzie udział 400 obserwatorów. 
Status taki otrzymali przedsta
wiciele Krakowa — student III 
roku nauk politycznych UJ Bog
dan Janik, red. naczelny „Gaze
ty Krakowskiej” Henryk Szyd
łowski, raktor PWST Jerzy Tre
la oraz członek Sekretariatu KK  
PZPR Kazimier* Groń.

(mich)

Komunizm nie upada i posta
ramy się to udowodnić nie tylko 
prezydentowi Bushowi. Zmiany, 
które przeprowadzamy dodają, 
jak sądzę, nowych impulsów tej 
formacji społecznej. To, co się 
dzieje w Polsce i co skłoniło ad
ministrację Stanów Zjednoczo
nych do zmiany stanowiska wobec 
Polski, świadczy dowodnie o tym, 
że daleko jesteśmy od upadku, 
a wprost przeciwnie, idziemy do 
przodu i dajemy nowe nadzieje.

■  I  drugie pytanie AP: Jaki 
będzie skład polskiej delegacji 
na konferencję Międzynarodowej 
Organizacji Pracy w  czerwcu tego 
roku w Genewie? Czy będzie tam 
reprezentowana „Solidarność”?

Za wcześnie jeszcze, żeby usta
lić skład tej delegacji. Dopiero 
wczoraj związek „Solidarność” 
został zarejestrowany. Natomiast 
chciałem pana zapewnić, że na 
konferencji MOP będzie repre
zentowany rząd, pracodawcy i 
pracobiorcy. Reprezentacja pra
cobiorców będzie, oczywiście, od
zwierciedleniem pluralizmu zwią
zkowego.

Obradowało Biuro 
Polityczne KC PZPR

(Dokończenie ze str l ) 
życie pórozumień osiągniętych 
przy „okrągłym stole” . Łączy 
się z tym przekonanie, że zapo
bieganie konfliktom i dążenie 
do polubownego ich rozwiąza
nia, stanie się — tak jak to 
określono przy „okrągłym sto
le” —  praktyka działania 
wszystkich sił społecznych, ca
łego ruchu zawodowego.

Interesy ludzi pracy wyma
gają, aby głębokie przemiany 
dokonujące sie obecnie w  kra
ju były zgodne z humanistycz
nym celami socjalizmu, stabi
lizowały życie społeczne i go
spodarcze postępowały bez za
hamowań i zakłóceń.

Biuro Polityczne rozpatrzy
ło wnioski z dyskusji na X II 
Plenum KC PZPR

Komunikat RPK
Rejon Przewozów Kolejowych w 

Krakowie informuje, że w dniu 
19 bm. nastąpią zmiany w kurso
waniu następujących pociągów pa
sażerskich:
_ pociąg relacji Kraków Pła-

szów — Oświęcim odjazd godz. 
15.30;

— pociąg relacji Kraków Pła
szów — Oświęcim odjazd godz. 
16.38;

— pociąg relacji Oświęcim — 
Kraków Płaszów przyjazd godz. 
16.48;
_ pociąg relacji Oświęcim —

Kraków Płaszów przyjazd godz. 
17.36 — na odcinku Wielkie Drogi 
— Brzeźnica — Wielkie Drogi prze
wóz podróżnych zastępczą komu
nikacją autobusową.

Andrzej Kurz 
kandydatem na posła

W ARSZAW A (PAP). Aktual
ne problemy środowisk edytors
kich omawiano 18 bm. na ple
narnym posiedzeniu ZG Polskie
go Towarzystwa Wydawców Ksią
żek. W  związku z mającym się 
odbyć w maju, w ramach Między
narodowych Targów Książki 
spotkaniem wydawców literatury 
polskiej za granicą i w tzw. dru
gim obiegu sformułowano wnios
k i postulujące zmiany w syste
mie rozpowszechniania książek 
m. in. złagodzenie obowiązujących 
w tym zakresie przepisów cel
nych.

Plenum postanowiło zgłosić ja
ko kandydata na posła prezesa 
PTW K. dyrektora Wydawnictwa 
Literackiego Andrzeja Kurza, 
który reprezentowałby w Sej
mie interesy polskiej książki i 
polskich wydawców. Akcja zbie
rania podpisów za tą kandyda
turą (3 tys. podpisów) obejmie 
też oddziały terenowe PTW K.

Zakopiański handel 
w opałach

Jeśli tak dalej pójdzie, w Zako
panem nie będzie gdzie kupić Chle
ba. Zniesienie publicznej gospodar
ki lokalowej sprawiło, że do koń
ca br. PSS „Społem” musi opuścić 
10 lokali, w których znajdują się 
sklepy spożywcze. Naczelnik mia
sta przystępuje więc do budowy 
kontenerów przystosowanych na 
placówki handlowe. Kto będzie ich 
użytkownikiem, nie wiadomo, bo 
„Społem” nie ma środków. Zako
piańscy handlowcy liczą na to, że 
naczelnik przyjmie ich do spółki 
eksploatującej kontenery handlowe 
na ulgowych warunkach. W prze
ciwnym razie trzeba będzie chleb 
wozić z Nowego Targu.

SPORT ♦  SPORT ■  SPORT ♦  SPORT SPORT

AC Milan czy Real> Bayern czyJjjPgML

Tylko Sfeaua pewna swego
, . , nrihpda sic rewanżowe mecze póifinalo-

w?3i&s£iWSSS*.
wielkie emocje. Które druzyny awansują to  flna

W  PE szlagierem będzie sP ° ^ anie króiewskiego klubu” padł

lejowanej S p X n l ie  d w £ h  czołowych (najlep

szych?) drużyn Europy zobaczy™y30“ a B edzfem ^w ffc^m fe ii ‘ znowu

s ię  ze S t ^ u ą  Bukareszt. Rumuni, po zwycięstwie u siebie 4:0, 
są już niemal pewnymi finalistami najważniejszego z pucharów 

w  PZP trudniei wytypować uczestników decydującej lozgrywki. 
Jetoą z par tw o «ą  lampdoria Genua i obrońca trofeum Mechelen. 
Belgowie w ygra li' przed własną publicznością tylko 2.1. Włochow 
urządzą skromne 1:0. W  drugiej parze Sredec Sofia zmierzy się z 
Barceloną. Na Nou Camp gospodarze zwycięzyli 4.2. Jak będzie w

rCpasjonujący mecz zapowiada się w  Pucharze UEFA pomiędzy Ba- 
yernem a Napoli. Drużyna Maradony, Careci i Alemao pokonała 
na własnym stadionie zespół Augenthalera, Thona 1 Klinsmanna 2. CK 
Czy monachijczycy odrobią straty? W  meczu Dynama Drezno i  V fB 
Stuttgart także nie ma faworyta. Skromna wygrana 1.0 ,jedenast- 
k i” ze Stuttgartu u siebie niczego jeszcze nie przesądza. (Je . i)

W hokejowych mistrzostwach świata grupy A

Klęska „b ia ło -cze rw o n ych ”
W  Sztokholmie trwają hokejowe mistrzostwa świata grupy „A ”. 

Wczoraj nasza drużyna doznała prawdziwej klęski przegrywając z 
CSRS aż 0:15. Polacy „umocnili się”  na ostatnim miejscu w  tabeli. 
Niespodzianką byl remi* RFN z mistrzem świata Szwecją 3:3.

PO LSKA  —  CSRS 0:15 (0:4, 
0:8, 0:3). Bramki: Valek 4 (22. 31, 
35. 39). Rużicka 2 (33, 41), Stav- 
jana (8). Kron (9), Svitek (13), 
Doleżal (15). Prochazka (32). Ja- 
necky (38), Kucera (40), Scerban 
(47). Hascak (55).

Czechosłowacy zagrali bardzo 
dobrze, widowiskowo, chwilami 
ośmieszając „biało-czerwonych” . 
Dwa gole zdobyli grając... w  o- 
słabieniu! Pod bramką Samoleja, 
a potem Hanisza często było tak 
.gorąco” , że nasi zawodnicy zu
pełnie tracili głowę. Po meczu 
trener Lejczyk był załamany. Po
wiedział. że wstyd mu za rezulta
ty meczów z Kanadą (przypo
mnijmy: 0:11) i z CSRS.

Wynik pozostałych spotkań:
Kanadą — USA 8:2 (2:2. 3:0, 

3:0). Bramki: Yzerman 3 (4. 51, 
53). Bellows 2 (21. 56), Muller (13),

Garbarnia —  Cracovia
Dziś na stadionie Korpny (ul. 

Parkowa 12) odbędzie się mecz 
o piłkarski Puchar Polski pomię
dzy Garbarnią a Cracovią. Po
czątek o godz. 16.30.

SPRINTEM
H  NORTHEIM. 9. etap ko

larskiego wyścigu dookoła 
Dolnej Saksonii wygra! Bodyk 
przed Rajchem i Lehmannem 
(RFN). Liderem wyścigu jest 
W olf (NRD), a Rajch jest pią
ty.

B i BOSTON. W  biegu ma
ratońskim nasi reprezentanci 
zajęli 11. miejsca: Mentlewicz 
wśród kobiet i Marczak wśród 
mężczyzn. Zwyciężyli Norweż
ka Krlstiansen i Etiopczyk 
Nekonnen.

Podgórze poszukuje
SKS Podgórze poszukuje dziew

cząt w  wieku powyżej 15 lat do 
sekcji piłki nożnej. Chętne mo
gą się zgłaszać do klubu (ul. De- 
kerta 21) w  poniedziałki, wtor
ki i czwartki o godz. 17.

McLean (22). Patrick (29) —  M il- 
len (11). Mullen (12).

ZSRR —  Finlandia 4:1 (1:1, 0:0, 
3:0). Bramki: Byków 2 (10, 41), 
Konstantinow 2 (51. 59) —  T ik- 
kanen (19).

Szwecja —  RFN  3:3 (1:1, 2:0, 
0:2). Bramki: Nilsson (15), Stro- 
emvall (31), Berglund (33) —  
Franz (19), Holzmann (46), Hie- 
mer (60).
1. Kanada 3 6 25: 6
2. ZSRR 3 6 13: 4
3. CSRS 3 5 21: 4
4. Szwecja 3 5 12: 6
5. RFN 3 2 7:11
6. Finlandia 3 0 6:13
7. USA 3 0 6:16
8. Polska 3 0 1:31

Zagrają w półfinałach
Wczoraj odbyły się ćwierćfi

nałowe mecze o Puchar „Sportu”  
i PZHL. Oba małopolskie zespo
ły odniosły zwycięstwa...

GKS Katowice — CRACOVIA 
2:4 (1:0, 0:2, 1:2). Bramki: L. Try- 
buś (2), A. Fonfara (46) —  S. 
Chrobak (28), W. Cupiał (29), 
Bomba (58), Sikora (60). Jeszcze 
w 58 min. był remis 2:2, ale 
szturm gości przyniósł im dwa 
gole i zwycięstwo.

ZAGŁĘBIE — PODHALE 4:4 
(0:3, 2:0, 2:1), karne: 4:5. Bram
ki: Rutkowski 2 (53 i 55), K. Mo- 
rawiecki (28), Raszewski (31) —  
Łukaszka 2 (4 i 57), Niedośpial 
(5), Guzy (17). W  17 min. goście 
prowadzili 3:0, zlekceważyli je
dnak rywali i doszło do remisu. 
W  karnych byli na szczęście mi
nimalnie lepsi.

Pozostałe wyniki: GKS Tychy 
—  Unia 3:5 (1:1, 0:2, 2:2), Towi- 
mor _  Polonia 6:11 (2:3, 1:4, 3:4).

W  piątek w  półfinałach grać 
będą: Unia z Cracovią oraz Pod
hale z Polonią. (G)

Zawody kolarskie
Dziś na torze Cracovii odbędą 

się’ zawody w  konkurencjach 
sprinterskich i dystansowych pn. 
„Rozpoczęcie sezonu kolarskiego” . 
Początek o godz. 16.

Kto nie gra, nie wygra.

Zaproszenie do Totalizatora

w

Tym razem nie mieliśmy szczęścia, inna spra
wa, ie  piłkarze dostarczyli wielu niespodzianek.
I  to zarówno na krajowych, jak i zagranicz
nych boiskach. NiezrażenL gramy dalej... Przed
stawiamy dziś zakłady Totalizatora na 22—23 
bm. W zestawie pierwszym prezentujemy: v 
pierwszej rubryce — typy „Przeglądu Sporto 
wego”, a w  drugiej — nasze własne:
1. Jastrzębie —  Widzew IX —
2. Katowice — Górnik Włb. 1------
3. Jagiellonia — Olimpia —X —
4. Lech — Górnik Zabrze IX  2
5. ŁK S  -  Siąsk Wr. —X —
6. Stal Mielec — Pogoń IX —
7. Szombierki — Legia IX  2
8. Wisła — Ruch - IX  2
9. Górnik Pszów — Moto Jelcz IX  2

10. Piast Gliwice — Arka IX __
11. Zagłębie Włb. —  Polonia Byt. 1— 2
12. Bełchatów — Hutnik IX —
13. Stal Rz. — Górnik Knurów

raf y droB°wo. W  kolekturze 
prtzy uL Baszt°w e j 10 można otrzy-

m  WI oT o11 skróconeg° i wówczas zagrać za jedyne 288 zł.

- X  2

-X ~2  
IX  2

-X ~2  
IX  2 
IX  2 
1— 2
I X -  

- X  2
i xIX  2

W  II zestawie (liga angielska) tradycyjnie w  
pierwszej rubryce przedstawiamy typy szwedz
kie w  dość kosztownym układzie: tylko cztery 
pewniaki oraz pięć zakładów 2-drogowych i 
cztery 3-drogowe. Natomiast w  drugiej rubryce 
typuje nasz ekspert, p. Stanisław Wajda, który 
przy siedmiu pewniakach trzy razy typuje

1. Charlton —  Manchester Utd
2. Coventry —  Queens Park
3. Derby _  Sheffield Wed. 
f - Ljyerpool —  Arsenał
5. Middlesbrough —  Nottingham
6. Newcastle —  Luton
7. Norwich _  Aston Villa '
8. Southampton -  Wimbledon 

Tottenham —  Everton
i? ‘ n u *?  Ham ~  M illwall U . Chelsea — Leeds
12. Stoke _  W alsall
13. Watford —  Leicester

Ży c z y m y  m i ł e j  z a b a w y  
W YCH W YG RANYCH !

IX  2
I X -  
IX  2 
IX  2 

- X  2
I X -

I X -  
I X — 
IX  2
1-----
I X -  
1—

IX  2

IX  2
----- 2
1-----
I X -  
I X -  
I X -  
IX  2

1— 2

I M ILIONO-

2-

I: ^ rz y n a s tk ^ 311231?13 * 15— 16 bm': ZESTAW 
po ok. 27 son °ł j  1,111,3.22 z*> ..dwunastki” 
i „ d z ie s ią t k i ”  .Jedenastki”  po ok. 2.000 zł 
U ; tk a.> ą7 9 1 7 P2 4  2®° Zł; Z ™ T A ™  II: »*rzy- 
zł „jedenastk i ’ ” ‘hvunastkl po ok. 256.000 
Po ok. 1.300 zł. P°  14'500 z! 1 ”d2iesi!*tki”
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Pogrążeni w głębokiej żałobie

ŻONA, SIOSTRY, SZWĄGIERKI, SZWAGROWIE 
i RODZINA

Z głębokim talem zawiadamiamy, że w  dniu 15 kwietni* 1989
roku zmarła

dr hab. JOANNA SOKÓŁ
' S i 0!® 0!  adiunkt długoletni pracownik Katedry Żywie

nia Zwierząt Akademii Rolniczej im. H. Kołłątaja w Krakowie 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski', 

Zasługi oraz innymi odznaczeniami resortowymi. 
v  086 OS° ba szlachetnego charakteru, ceniony pracow-

M u b i^ K o yi e L Z  Ca P°k0l€ń StUdentÓW> SU“ a
Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 IV  1989 r. o godz. 12 30 na 

cmentarzu Rakowickim w Krakowie.
Cześć Jej pamięci!

Rektor, Senat Akademicki, Dziekan i Pracownicy 
Katedry Żywienia Zwierząt 

Akademii Rolniczej im. H. Kołłątaja 
w Krakowie

Pogrążeni w  głębokim smutku i żalu zawiadamiamy, że 16 kwie
tnia 1989 r. zasnęła w  Panu nasza ukochana Matka i Babcia

t. t  P-

IRENA PIETRZYK
Z D. KRAMARSKA

ur. 26 grudnia 1912 r. "

długoletni, zasłużony pracownik PSS „Społem”.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w czwartek 20 kwietnia 

o godz. 11.30, w kaplicy na cmentarzu Podgórskim, po czym na
stąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

CÓRKA, SYNOWIE, WNUKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 14 kwietnia 1989 r. zmarła 

Z ROGALA ZAWADZKICH

DYONIZA WIECZFFIŃSKA
urodzona w dniu 27 maja 1897 r. w Tarnopolu, uczestniczka obro
ny Lwowa — odznaczona odznaką „Orlęta” i Krzyżem Obrońców 
Kresów Wschodnich działaczka Akcji Katolickiej, w okresie woj
ny zaangażowana w pomoc wywiezionym, długoletnia Kierownicz
ka Pracowni Lalek w „Caritas” i w Spółdzielni Inwalidów im.

Komuny Paryskiej.
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w  czwartek 20 kwiet

nia o godz. 8 w  kościele P. J. Dobrego Pasterza przy ul. Dobrego 
Pasterza.

Pogrzeb odbędzie się w  tym samym dniu o godz 14 z kaplicy 
na cmentarzu Rakowickim

CÓRKA, W NUCZKA Z MĘŻEM, PRAWNUCZKI 
I RODZINA

Zamiast kwiatów prosimy o ofiarę do puszki na rzecz „Hospi
cjum”.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w  dniu 14 kwietnia 1989 r. 
zmarła nagle, w wieku 72 lat

* t  P-

STANISŁAW A KUNDYCKA
Z D. CUDEK

nasza najukochańsza Mamusia.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 20 kwietnia o godz. 14 na 

cmentarzu Podgórskim.
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w piątek 21 kwietnia 

o godz. 8 w kościele św. Józefa, Rynek Podgórski.
CÓRKA, ZIĘC, RODZINA I PRZYJACIELE

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 kwietnia 1989 r. zmarł

hm PL  JAN MYSIŃSKI
wieloletni instruktor Związku Harcerstwa Polskiego, harcerz 

Szarych Szeregów i żołnierz AK.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 20 kwietnia o godz. 12 na 

cmentarzu Rakowickim w  Krakowie.
Komenda Hufca ZHP Kraków-Nowa Huta

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 kwietnia 1989 r.
zmarł

doc. dr inż. FRANCISZEK JANKOWSKI
długoletni pracownik naukowy, członek Rady Naukowej Central

nego L a b o ra to r iu m  Przemysłu Tytoniowego w Krakowie.
Pracę zawodową rozpoczął w Zakładzie Doświadczalnym Pań

stwowego Instytutu Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach w 
1036 r.

W 1945 r. podjął pracę w Zakładach Przemysłu Tytoniowego w 
Krakowie organizując w nich od podstaw Stację Oceny Nasion 
i placówkę badawczą Stację Ochrony Roślin.

W 1968 r kierowana przez Niego Stacja Ochrony została włączo
na do Centralnego L a b o ra to r iu m  jako Pracownia Ochrony Roślin, 
w której pracował do ostatnich dni swojego życia.

Z długoletnią aktywną pracę odznaczony został Krzyżem Ka
walerskim Orderu Odrodzenia Polski i Złotym Krzyzem Zasługi 
oraz wyróżniony licznymi innymi odznaczeniami resortowymi i re
gionalnymi oraz nagrodami państwowymi.

W Zmarłym utraciliśmy wysokiej klasy specjalistę z zakresu o- 
chtony tytoniu znanego w kraju i za granicą, wychowawcę mło
dych kadr naukowych oraz serdecznego, zyczliwego i prawego
charakteru Kolegę. . . .

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w dniu 20 kwaetma 
1989 r. o godz. 14 w kościele św. Bartłomieja, po czym odbędzie 
się odprowadzenie Zmarłego na cmentarz w Mogile.

Dyrekcja I załoga 
Centralnego Laboratorium Przemysłu Tytoniowego 

w Krakowie

W  pierwszą bardzo bolesną roczn icę śmierci mego najdroższego
Męża

śp. TADEUSZA CHOLEWY
zostanie odprawiona msza św. w kościele OO. Franciszkanów w  
Wieliczce w  niedzielę 23 kwietnia, o godz. 12, o czym zawiadamia 

życzliwych Jego pamięci
żona JÓZEFA

Naszemu drogiemu koledze

ANTONIEMU 
GRU BARKOWI

składam y w yrazy  głębok iego 
współczucia z oowodu śm ierci 
M atki

Ko leżank i i ko ledzy  
z Biura Zatrudnien ia 

1 Płac PD O K P

PRACA

S T O L A R Z Y  — zatrudni zakład ob
róbki drewna. K raków -Sidzina, ul. Z. 
N ałkow sk iej 16A.________________
PR ZYJM Ę  natychm iast osobę do pro
wadzenia domu. O fe r ty  18310 „P rasa ”  
K raków , W iślna 2.

KUPNO

BARD ZO  dobra cena! K u pu ję stare 
blaszane zabaw ki (autka, samoloty, 
m otocykle, ok ręc ik i). — Tel. 222-876
PO 17._______________________________g-19055
S T A R E  blaszane i inne zabaw ki — 
do k o lekc ji — kupię. — O fe rty  6001 
„P rasa ”  K raków , W iślna 2.

SPRZEDAŻ

126 P, stan dobry, 1977 / 86 — sprze-
dam. Tel. 33-22-32, po 16._______________
S PR ZE D A M  m otor Simson Skuter SR 
50. Tel. 48-37-11, w ieczorem . g-20958 
SPR ZE D A M  Poloneza, 1983 r. Te lefon
47-13-19._____________________________________
M O TOROW ER n ow y „R om et”  Ogar 
205 i grze jn ik i żeliw ne, tel. 11-01-18,
od godz. 7—15_____________________________
O PO N Y  now e Fiata 1500 zam ienię na 
opony Poloneza lub sprzedam. O fer
ty  19154 Prasa”  K raków . Wiślna 2.

LOKALE

M A T K A  z dzieck iem  — piln ie poszu
ku je m ieszkania lub pokoju  na okres 
3—4 m iesiące. — O fe rty  20627 ..Prasa’ ’
K raków , Wiślna 2.______________________
ZAO PIE K U JĘ  się starszą osobą w 
zamian za mieszkanie. O ferty  19613
, Prasa”  K raków , W iślna 2.____________
M A ŁŻE Ń S T W O  piln ie poszukuje m ie
szkania 2-, 3-pokojowego z telefonem  
na 3 lata. Czynsz płatny z góry. T e l 
22-31-48.

NIERUCHOMOŚCI

K U PN O  — sprzedaż — zam iany — 
w yn ajm ow an ie — M ańkowski, Stra-
dom 5. (12—1 8 )._________________________
K U P N O  — sprzedaż nieruchom ości — 
mieszkań — Bichoński, u l M an ife
stu L ipcow ego  8/1, środy, piątki —
12—17. tel. 22-14-07.____________________ _
W ILLE , m ieszkania, parcele — po
średn ictw o — m gr Koszek, Dzierżyń 
skiego 8, poniedziałki, środy. 10—17
SPRZED AM  dom p ię trow y 6 pokoi, 3 
kuchnie, 2 garaże. Jan Chyra, Staniąt-
k i 66 ___________________________g-15673
DOM jednorodzinny, os. K lin y , os. 
W idok-Zarzecze — sprzeda pośredn i
ctwo. tel 33-67-89.
ja a B f l i i i i i f i i i i i f ^ ia a s ic e ig i f ia ia i in i i i iy

SPÓŁKA
m S

sprzeda

papier
komputerowy

13-calowy 

S Telefon 37-49-2T £
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USŁUGI

C ZYS ZC ZE N IE  dyw anów , 
— Puto, tel. 55-71-29.

tap icerk i

C ZYS ZC ZE N IE  dyw anów . 
— P ie trzak , tel. 12-19-98.

tap icerk i

.PEW NO ŚĆ”  — ekspresow y montaZ 
zamków, tapicerki. d rzw i harm onij
kowe, zabezpieczenie antyw łam anio-
w e — Tel. 12-75-05._____________________
„P O LD O M ”  poleca w ym ianę drzw i 
w ejśc iow ych , zamki, tapicerka, oka
py drugie drzw i, żaluzje. Ceny kon
kurencyjne. — Tel. grzecznościowy
37-56-60. (17—19).___________________ g-16325
F P -U  Sp. z o  .o. „P lastop ”  1. g. u 
o feru je : układanie boazerii dla osób 
pryw atnych  i przedsięb iorstw  naprą 
w ę drukarek kom puterow ych STAH  
regenerac ję taśm barw iących. K ra 
ków, M iodow a 9 — tel. 22-68-99 lub
22-67-73.____________________________ g-K-306
A T A R I TU RBO  — ROM  — instalacja 
systemu 16-krotnie przyspieszającego 
transm isję do wszystkich typ ów  m a
gnetofonów  firm ow ych , bogate auto
ryzow ane oprogram ow anie oraz gry  
— poleca z gwarancja ..M apasoft' — 
Kościuszki 82. ___________________
IN S T A L A C J E  anten rtv  
tel. 33-88-30.

Złotek — 
*-11442

T Y L K O : blacha, blokady, zam ki pa
ten tow ej dają gw arancję bezpieczeń
stwa. W ykonu jem y estetyczne pokry
cia tap icerskie — w ybór ko lorów . —
Soczyńska, tel. 12-91-01. ______________
V IDEO D IA F R A G M A . — Rejestracja
kamera. Te l. 66-40-52. ________________
C ZYSZC ZEN IE  tap icerk i samochodo
w e j 1 dyw anów  W A P-em . — Soja. 
tel 55-04-02. g-17674
U K Ł A D A N IE  parkietów , m ozaiki, na 
prawy parkietów , cyk linow anie, la 
k ierowanie, rów nież poza Krakow em
Ostrowski, tel. 22-06-68, 9—13._________
„T A U R U S ”  — fachow e n ap iaw y te
lew izorów  ko lorow ych  w  domu 
K lien ta  — Iw an ik  — tel. grzeczno*
ciow y 34-21-56. (9—14). _____________
C Y K L IN O W A N IE  lak ierow an ie nie- 
toksyczne — M ichorczyk. tel. 33-21-08 
W YK O N U JE M Y układanie boazerii, 
lnstal. elektr. czyszczenie dyw anów  
cięcie gałęzi, m alowanie. — W locz-
kowskl, tel. 11-63-49. ______________
EYBO X — V ID EO ! P rzestra ian ie te 
lew izorów  Secam /P al. Te l. 37-30-39. 
od poniedziałku do czwartku, od 9
do 13.___________________________ g-15414 /15
ROM EX — poleca ekspresowe zabez
pieczenie d rzw i z kom fortow ym  ob i
ciem , m ontaż zam ków. — P r z e m y 
w anie zleceń — tel. 37-99-81. (8—15).

T ł u m a c z e n i a
5
g  nau k ow e, tech n iczne I in n e S 
5  ró w n ie ż  p rzy s ię g łe  w yk o n u je  s

szyb k o  i so lidn ie

„H O T U S ”
5

Spółka  z  o.o.
te l. 37-33-07 

K ra k ó w  
ul. D z ie rżyń sk ie go  58

ŜBBaoaBBaBBfltf3aBa&£}fifi3i}&a3ii22£2E3aBaia&«?
„EXPRES** — m ontu je w  dniu zgło
szenia zamki, zabezpieczenia anty- 
w łam aniow e, tap icerk i drzw i harm o
nijkow e, suszarki łazienkowe, okapy 
kuchenne. Te ł. 33-87-91, 22-25-38. 
Z A B E ZP IE C Z E N IA , tapicerki. zamki, 
karnisze — m ontu je Treszczyński —
tel. 37-58-16._______________________ g-18670
C Y K L IN O W A N IE  — W róblew ski, tel.
12-68-49.________________________ g-16419
V ID E O M A X  — usługi v id eo  kamerą
Tel. 12-29-42._______________________£-10640
„D Y W A N  — SERVICE” . Czyszczenie 
dyw anów , tap icerk i W A P-en i -  Tel.
33-01-39._____________________________ g-15455
KO M FO RTO W E tap icerow anie drzw* 
zabezpieczenia, m ontaż zam ków  — 
poleca uprzejm ie Mariusz Skrażyński
— teł. 55-12-44.____________________<*-18336
A LE X  V IDEO  — poleca w szelkie 
usługi y ideo  kamerą. Tel. ł2-07-56. 
M O N T A Ż  drzw i harm on ijkow ych  -  
zam ków  — G iirtler, tel. 11-78-04. 
REJESTRACJE kam erą vid eo  u ro 
czystości rodzinnych, zak ładow ych i 
innych, n ie typow ych  — poleca V ideo
-  K rak , tel. 37-68-60. _____________
P A R K IE T Y  — układanie, cyk linow a
nie, lak ierow an ie -r K la ra  — tel
37-85-97._____________________________ g-13810
U K Ł A D A N IE , cyk linow anie. lak iero
w an ie park ietów . — K u piec — tel.
22- 25-38.__________________ ___________g-16162
A N T E N Y  rtv  insta lu je Barket, tel
55-20-08 lub 34-55-28._____________________
M O N T A Ż  anten R TV , k ró tk ie  term i
ny Grabarski, tel. 47-00-12, w  godz
17—20._______________________________ g-14641
C Y K L IN O W A N IE  -  inż. W yrw a , tel
12-90-65______________________________g-18531
Z A K Ł A D  insta lac ji w od.-kan.- c. o 
gaz — poleca usługi — Gałęziow sk i — 
tel 37-32-96. __________________ g-18434
C Y K L IN O W A N IE  —
11-83-58.

B ernal — tel.
g-18365

C ZYSZC ZE N IE  dyw anów , tap icerk i 
W A P-em  — P ie trzyk  — tel. 48-15-77
w ew n. 240._________________________ g-18559
P A R K IE T Y  — układanie, cyk linow a
nie, lak ierow an ie nietoksyczne, w o 
skow anie — Kurdziel, tel. 66-96-16.
D EZYN SE K C JA  -  
Insektum, tel. 44-95-3

deratyzacja  -

IN S T A L A C J E  elektryczne. — Tel.
55-04-90.___________________________  g-18405
D O RA D ZTW O  organ izacy jno  - praw  
ne p rzy  zakładaniu spółek — spółka 
prawnicza, K raków , Stradom 11 —
w tork i, środy, czw artk i. 12—18._______
P R A L K I  autom atyczne naprawiam  
Orzechowski, tel. 12-33-90. 
C Y K L IN O W A N IE . lak ierow an ie — 
Bukowsfld, tel. 47-24-29. g-20932

RÓŻNE

A U T C  K O M IS  PW  Samal Sp. z o o
— zaprasza K lien tów  do wstaw iania 
sam ochodów produkcji zachodniej t 
polskiej. P roponu jem y szybkie term i
ny sprzedaży 1 niską p row iz ję  K ra  
ków  — ul. Nad Sudołem 6 — te l
34-07-94.______________________________K-4695
M A JSTR A  — kierownika, ekipę bu
dowlana — najchętn iej zam iejsco
wą — zatrudnię — dam kwaterę. —
Tel. 66-72-28._______________________g-18024
NOW O otw arty  zakł.ad od lew niczy — 
znajdu jący się w  Częstochowie, ul 
M irowska 100 — o fe ru je  grze jn ik i te-
liw ne c o.________________________g-18464
K O S TIU M Y  kąpie low e polecam y. — 
N ow ow ie jska  31 B.

oferuje porady i obsługę prawną
w  zakresie:

—  prawa handlowego, podatkowego 1 gospodarczego
—  prawa administracyjnego I prawa pracy
—  prawa cywilnego i wynalazczego
—  zagadnień związków zawodowych t samorządu pracowni

czego
Informacje i zgłoszenia: 30-408 Krak6w, ul. Nowotarska 8, 

tel. 66-66-56, w  godz. 9—15. K-4247

Z nami 
najlepiej!

1

gj PP „ORBIS”  POLSKIE BIURO PODRÓŻY
(4 Oddział w  Nowej Hucie
^  os. Centrum B, blok 8, tel. 44-82-81

jg proponuje:
% — rejsy po Dnieprze — od maja do sierpnia br.
»  — pobyty na Węgrzech — od kwietnia do września br. fg
0  — kempingi w  Jugosławii, Turcji, Grecji i we Włoszech —
»  . od czerwca do września br. 0
| K-4829 1

= ............ -  ■ ...................... ....... i—

i

I

KRAKOW SKIE  W YDAW NICTW O PRASOWE 
Kraków, ul. Wiślna 8

zatrudni samodzielnych pracowników dos
— Działu Księgowości, tel. 22-89-39 

Działu Finansów, tel. 22-87-16

INTERSTER SA
ul. św. Marka 20/14, 81-020 Kraków 

teL 81-08-47, 81-19-28

Rejsy komfortowym statkiem po Dnieprze 
na trasie KIJÓW— ODESSA— KIJÓW

w terminie 8— 13.05.1989 oraz 18— 23.05.1989 i
Na statku znajdują się: restauracja, 2 bary. sala dancingowa. J 

dyskoteka. Kijów, Odessa, Zaporoże program turystyczny. $
K-4470 |

CENTRUM  ZASTOSOWAŃ KOMPUTERÓW W TECHNICE 
COMPUTECH S A .

Kraków, ul. Włościańska 3, tel. 37-05-01

zaprasza na konferencję
w dniu 26.04.89, godz. 10

pt. „Mikrokomputery w sieci lokalnej"
—  organizowana z udziałem przedstawicieli Politechniki 

Gdańskiej, Politechniki Śląskiej oraz firm y Computer Stu
dio Kajkowski, w  auli Polskiej Akademii Nauk, Kraków, 
ul. Sławkowska 17, I  p.

SPÓŁDZIELNIA INW ALID Ó W  WYTWÓRCZOŚCI RÓŻNEJ

„CHELMET”
w Krakowie, ul. Sołtysowska 12a

poszukuje kandydatów
na stanowiska 

B z-cy kierownika Spółdzielni ds. Rehabilitacji 
H z-cy kierownika Spółdzielni ds. Ekonomiczno-Finansowych

Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr Spółdzielni, ul. 
Sołtysowska 12a, tel. 44-3D-81. K-3955

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-USŁUGOWE

i ^ l L o b o s
Kraków, ul. Narzymsklego 88, tel. 11-58-16

oferuje do sprzedaży za złotówki 
kserokopiarki

(CANAN, RANK  XEROX, M INO LTA)
Zapewniamy:

— transport, montai, przeszkolenie obsługi
— 12-miesięczny serwis gwarancyjny oraz odpłatny serwis 

pogwarancyjny
—  dostawy materiałów eksploatacyjnych 

Zapraszamy w  godzinach od 8 do 16.
K-4202
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K R O N I K & i K R R K O W S K A
Komu lepiej „podpaść” : Sanepidowi czy władzom oświatowym?

J a k  z r o b i ć  t r z y  p o s i ł k i  z a  2 5 0  z ł o t y c h ?
Rodzicom posyłającym dzieci do przedszkola zależy nie tylko 

na tym, aby miały one tam zapewnioną opiekę, ale także, by 
były właściwie odżywiane, jako że tam właśnie maluchy spoży
wają podstawowe posiłki w ciągu dnia. Tymczasem, obowiązujące 
w tych placówkach stawki żywieniowe bynajmniej tego nie gwa
rantują Zwłaszcza, że rosną one znacznie wolniej niż inflacja. 
Przykładowo, mimo styczniowych podwyżek cen żywności, stawki 
w przedszkolach podniesione zostały dopiero z początkiem marca 
do wysokości 250 zł dziennie, zaś przez pierwsze dwa miesiące 
tego roku wynosiły one zaledwie 170 złotych. Konia z rzędem 
temu, kto za taką kwotę potrafi sporządzić trzy posiłki (śniadanie, 
obiad i podwieczorek), zapewniające dziecku właściwą ilość po
trzebnych rosnącemu organizmowi składników.

Przyjrzyjmy się więc na konkre
tnym przykładzie, jak placówki 
radzą sobie z tym problemem.

Do Przedszkola nr 178 na Prąd
niku Czerwonym uczęszcza 170 
dzieci, jest to więc największa pla
cówka w Śródmieściu. Powinna za
tem mieć najmniejsze kłopoty z 
wyżywieniem, jako że przy więk
szej ilości osób zawsze jest — jak 
wiadomo — łatwiej gospodarować 
pieniędzmi.

Tymczasem zarówno w styczniu 
jak i lutym przewidziany normą 
limit pieniędzy na wyżywienie zo
stał sporo przekroczony. A że w 
ciągu roku trzeba wyjść na zero, 
teraz — po podniesieniu stawki — 
posiłki muszą być tańsze niż za 
250 zł dziennie, aby tamtą nad-

Budownictwo —  
tematem sesji 

Rady Narodowej 
m. Krakowa

Problemy budownictwa miesz
kaniowego w naszym wojewódz
twie były tematem obszernej 
dyskusji wczorajszego Prezy 
dium Rady Narodowej m Kra
kowa, które prowadził przewod
niczący Apolinary Kozub.

Podczas posiedzenia zapoznano 
się z opiniam; komisji rady, o- 
piniami ekspertów oraz z wy
nikami szerokiej konsultacji i 
dyskusji społecznej. Problemy te 
będą tematem najbliższej sesji 
RN w dniu 25 kwietnia, podob
nie jak kwestia czynszów za lo
kale użytkowe w Krakowie..

wyżkę wyrównać. Co więc dzieci 
jadają?

Dla przykładu na obiad: barszcz 
biały z ziemniakami, racuchy z 
jabłkami i śmietaną, kompot; na 
podwieczorek: weka z masłem i pa
stą rybną, herbata; lub — śniada
nie: płatki na mleku, weka z ma
słem i dżemem; obiad: pomidoro
wa z ryżem, klopsy z sosem, zie
mniaki, surówka, kompot; podwie
czorek: bułka z masłem, serem to

pionym, herbata z sokiem (łącznie 
190 zł, a więc o 20 za dużo).

„Gdyby stawka dzienna wynosi
ła obecnie nawet 500 zł, to wcale 
nie byłoby za wiele — usłyszeliś
my od osób zajmujących się tu wy
żywieniem dzieci. — Można by 
wówczas dawać na podwieczorek 
po całym jabłku, a nie po ćwiart
ce, nie trzeba by ograniczać ilości 
jarzyn do zupy czy surówki, dać 
do chleba więcej niż po jednym 
czy dwa plasterki, kiełbasy, a ka
napki wzbogacić jeszcze o listek 
sałaty, czy ogórka” .

Obowiązująca aktualnie norma — 
wydana przez ówczesne Minister
stwo Oświaty i Szkolnictwa jeszcze 
w 1972 r., a więc w latach „tłu
stych” — przewiduje, że dziennie 
dziecko powinno otrzymywać w 
przedszkolu m. in.: 40 dkg warzyw 
(licząc bez ziemniaków), 5 dkg mię
sa, wędlin i ryb, 55 dkg mleka i 
jego przetworów, 2,5 dkg jajka. 
Przy każdej kontroli „Sanepid” 
rozlicza przedszkola ze stosowania

Etylina tylko dla taksówkarzy?
Od pewnego czasu na stacji CPN przy ul. Mogilskiej pojawia się 

w niektóre dni wywieszka następującej treści: „Etylina 94 tylko 
dla taksówkarzy!”. Zaniepokojeni posiadacze samochodów prywat
nych, a także i służbowych pytają — czy wracamy do czasów se
gregacji na równych i równiejszych?

W  Krakowie, który nie cierpi na 
nadmiar stacji benzynowych tafcie 
„eksperymenty” natychmiast dają 
znać o sobie zwiększonymi kolejka
mi w innych placówkach CPN,

Zagadnięty przedstawiciel sta
cji przy ul. Mogilskiej oświadczył 
nam, że wywieszka o  sprzedaży e- 
tyliny „tylko dla taksówkarzy" po
jawia się jedynie wówczas kiedy 
na czas nie dowiozą paliwa, nato
miast w jednym „dyżurnym” zbior
niku z wydzielonym dystrybutorem 
etylina 94 na ogół jest zawsze, wła
śnie z myślą o taksówkarzach.

O tym, że takie „ustalenia” za
padły dyrekcja CPN powinna przy
najmniej oficjalnie powiadomić o- 
pinię publiczną z odpowiednim wy
przedzeniem, choć całe to rozwią-

Wieliczka zmienia oblicze

zanie jest dyskusyjne. Zwłaszcza te
raz w dobie żywiołowego realizo
wania ustawy o przedsiębiorczości 
kiedy z tygodnia na tydzień przy
bywa nowych taksówek stojących 
bezczynnie na postojach. (jak)

się do powyższych ilości. Jednocze
śnie zaś kontrole finansowe ze stro
ny władz oświatowych wymagają 
przestrzegania obowiązujących sta
wek (za drastyczne przekroczenie 
grozi nawet kolegium). W  efekcie 
kierownictwo placówki musi wy
brać, komu woli „podpaść”, bo po
godzenie wymogów „Sanepidu” 
(który np. za kanapki z szynką, 
ale bez zieleniny daje tylko ocenę 
dostateczną) z możliwościami bu
dżetowymi jest nierealne.

Sytuację mogłoby poprawić pod
noszenie stawki na bieżąco przy 
wzroście cen żywności, a także u- 
możliwienie przedszkolom zaopa
trywania się w towary po tańszych 
cenach. Obecnie bowiem większość 
placówek — zobowiązana do wy
kazania się dokładnymi rachunka
mi — sporo przepłaca np. za ja
rzyny czy jajka, kupując je w 
najbliżej położonym sklepie, a więc 
po cenach detalicznych.

Warto też, by władze niszego — 
uważanego za nadopiekuńcze — 
państwa, bliżej przyjrzały się ży
wieniu przedszkolaków i zmieniły 
może system opłat za przedszkola 
tak, by rodzice lepiej sytuowani 
w większym stopniu pokrywali 
koszty wyżywienia (obecnie śred
nia miesięczna opłata za przed
szkole wynosi 4 tys., a dziecko 
przejada ponad 5 tys. i choć od 
września opłata wzrośnie, relacje 
te raczej niewiele się poprawią), 
inni zaś otrzymywali na ten cel 
odpowiednie dofinansowanie ze 
środków społecznych. Przymykanie 
oczu na ten problem i robienie po
zornych oszczędności na żywieniu 
najmłodszych obywateli, z których 
wyrośnie w przyszłości cherlawe 
społeczeństwo, powinno się czym 
prędzej skończyć, (wes)

Czekamy dziś na uwagi Czytelników 
w godz. 10— 12, tel. 22-87-25

Czy w notariacie muszą być kolejki?
Liberalizacja przepisów gospodarczych spowodowała wzrost za

interesowania dokonywaniem różnych czynności notarialnych. Co
dziennie setki osób miotają się po korytarzu Państwowego Biura 
Notarialnego mieszczącego się w gmachach sądów na ul. Przy Ron
dzie. Niestety, przyglądając się rozgrywającym się tam scenom wi
dać, że wyraźnie sam notariat dodaje sobie pracy przez brak do
kładniejszej informacji wizualnej.

Na wolnych ścianach zmieściłoby się spokojnie nawet kilkanaście 
plansz poglądowych, informujących co, gdzie i jak załatwić. Ak
tualnie ludzie muszą się tłoczyć przed pokojem, gdzie jedynie udzie
la się informacji. Ci bardziej niecierpliwi szturmują pomieszcze
nie notariuszy niewątpliwe przeszkadzając im. w pracy.

W  sytuacji, gdy popyt na usługi notarialne lawinowo będzie się 
zwiększał, już dziś trzeba podjąć radykalne działania, aby pracę 
notariatu usprawnić. A może powinny pojawić się prywatne nota
riaty? A może jeszcze inne usprawnienia lub zmiany przepisów? 
Czekamy na opinie naszych Czytelników, dziś w godz. 10—12 pod 
tel. 22-87-25. (s )
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Rynek Główny 42 -  te l 22-23-71, 
Krakowska 1 — tel 22-19-98. 
Pstrowskiego 94 — tel. 66-69-50, 
Kozłówka — tel. 55-51-87, Kazi
mierza Wielkiego — tel. 37-44-01, 
Centrum C, bl. 6 — tel. 44-17-19 
os. Kazimierzowskie 106 — tel. 
48-59-57, Skawina, Ogrody 101, M y
ślenice, Rynek 10, Sułkowice, W ie
liczka, Krzeszowice, A lwernia 
Proszowice, Dobczyce, Gdów, N ie
połomice.

PUNKT INFORMACJI APTECZ
NEJ: tel. 11-07-65 — czynny w 
godz. 8—15. Po godz. 15 informa
cji udzielają apteki dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE 
Łazarza 14: 999 -  wezwania do 

wypadków; zachorowania I przewo
zy: 22-29-99, centrala: 22-36-00, 
Lotnisko Balice: 11-19-99, Rynek 
Podgórski: 66-69-99 Nowa Hutai 
44-49-99 Krowodrza, Kazimierza 
Wielkiego 117 33-39-99 Białoprąd 
nicka 8 34-39-99. Skawina: 999 
7(5- 14-44 Prokocim, Teligi: 55-59-98 
Wieliczka 78-12-89 alarmowy: <J99 
Mvślenice: 999 Krzeszowice: 99 
206-20 Proszowice: 9, Jerzmano
wice: 384 48 Niepołomice! 198,
21-02-09 Iwanowice: 99 

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
W IA: tel. 22-05-11 -  całą doba.

SZPITALE 
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHIRUR

GII URAZOWEJ — Kopernika 21, 
CHIRURGII DZIECI — Nowa Hu
ta, LARYNGOLOGICZNY, OKU
LISTYCZNY, UROLOGICZNY — 
Wrocławska 1, MYŚLENICE, Szpi
talna 2, PROSZOWICE, Kopernika 
2; inne oddziały szpitali wg rejo
nizacji.

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel. 22-28-11 — 
czynny w godz. 15— 17.

NAGŁA POMOC LEKARSKA le
karzy specjalistów: 66-80-00 — czyn
na w godz. 9—21.30 

TELEFON DLA RODZICÓW:
22-02-16 — czynny w godz. 14— 18. 

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37
— ćzynny w godz. 16—22. 

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA
UFANIA: 988 — czynny w godz? 
14—19

TELEFON INFORMACYJNY IN 
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60
— czynny godz. 10—11.

BIURO RZECZY ZNALEZIO
NYCH (Grodzka 65): 22-53-14, w. 24
— czynne w godz. 9—13.

ZIELONY TELEFON: 21-33-64 —
czynny w godz. 7—20 

POMOC DROGOWA PZM — Ka
wiory 3, teL 37-55-75 — czynna w 
g. 7—22.

Jeszcze raz o opłatach za prąd i gaz

Dodatkowy odczyt w wyjątkowych wypadkach

Z okazji zbliżającego się jubileu
szu 700-lecia Wieliczki miasto — 
podobnie jak i podziemia kopalni 
— poddane zostały remontowi ka
pitalnemu. Naprawiono już chod
niki, wyburza się rudery, remon
tuje zabytkowe kamieniczki. Nie 
ominęło to również wielickiego ma
gistratu. obiektu, w którym funk
cjonuje Urząd Miasta i Gminy oraz 
kino „Górnik”. Kiedyś na tym 
miejscu stał kościółek św. Ducha, 
z zapleczem szpitalnym, ale po-

Fot. Michał Kaszowski

dzielił on los, podobnie jak kra
kowski kościół pod tym samym 
wezwaniem, gdzie zbudowano teatr 
im J. Słowackiego. Odsłonięte mu- 
ry ujawniły starą, wielicką archi
tekturę, która teraz pod okiem 
konserwatorów, ma być odnowiona, 
Remont prowadzony jest przez rze
mieślników z firm y Stanisława 
Brończyka i — jak zapewnił nas 
naczelnik Wieliczki Kazimierz Do- 
manik — zakończony zostanie je 
szcze w tym roku. (M K )

W  sobotę podaliśmy zasady naliczania opłat za prąd i gaz po 
ostatniej podwyżce. Ponieważ operacja dokonywania dodatkowego 
odczytu liczników byłaby trudna organizacyjnie i bardzo kosztow
na, dodatkową należność obliczy według specjalnego programu 
komputer.

Ten sposób rozwiązania problemu 
— jak wynika z telefonów do re
dakcji — budzi społeczne kontro
wersje. Nie uwzględnia bowiem sy
tuacji, gdy z jakichś przyczyn na
stąpiła istotna nieregularność w zu
życiu energii elektrycznej czy ga
zu w danym mieszkaniu (np. z 
powodu wyjazdu na dłuższy czas. 
za granicę czy leczenie itp.) Czy w  
takich wyjątkowych sytuacjach, gdy 
komputerowy sposób obliczania na

leżności byłby dla zainteresowanych 
krzywdzący, można zażądać dodat
kowego odczytu z liczników? — z 
tym pytaniem zwracamy się do 
z-cy dyr. Zakładu Energetycznego 
— Kraków Stanisława Markiewi
cza.

— Odbiorcy, którzy uważają, że 
są poszkodowani, gdyż wystąpiła 
nieregularność w zużyciu gazu i 
prądu, mogą na własną rękę prze
prowadzić odczyt licznika i przeka-

U „mięsnego konika” taniej, ale bez gwarancji

N o w e  c e n y  n ie  o m in ę ły  s k le p ó w  k o m e r c y jn y c h
Odwiedziliśmy wczoraj „okrąglak” na pl. 

Nowym na Kazimierzu, aby przekonać się, 
jak na oenę sprzedawanego tu mięsa z ubo
ju gospodarczego wpłynęło podniesienie od 
poniedziałku urzędowych cen w skupie mię
sa. Że oeny tu podskoczyły, móżna się było 
zorientować już z daleka, słuchając opinii 
wyrażanych głośno przez osoby opuszcza- 
jąoe plac: „Chyba zwariowali! Po takich 
cenach niech sobie sami jedzą to mięso” 
itp., itd.

Jak stwierdziliśmy, podwyżka nie była tu 
aż tak duża (średnio 200—400 zł), aby uspra
wiedliwić to oburzenie niedoszłych klien
tów. Rzecz jednak w tym, że wszyscy zao
patrujący się tu mają świadomość, iż to 
dopiero początek wzrostu wolnorynkowych 
cen mięsa. A skoro już teraz za mięso roso

łowe z kością trzeba w „okrąglaku” płacić 
1400—1600 zł (poprzednia cena — 1000), za 
pieczeniowe — 2500 zł (2200), gulaszowe — 
2 tysiące, zaś za cielęcinę 2200—4000 zł, to 
co będzie dalej?

Konkurencję dla sprzedających swój to
war wewnątrz budynku na placu Nowym 
stanowi grupa „mięsnych koników”, zacze
piających ludzi wychodzących z „rondla” 
(bo tak właśnie stali bywalcy nazywają ten 
obiekt) i oferujących cielęcinę oraz wołowi
nę przeciętnie o 200 zł taniej. Tyle tylko, 
że wewnątrz ma się gwarancję, że mięso 
jest zdrowe, a tu nie.

*
Podwyżka nie ominęła takie sklepów ko

mercyjnych, jako że w nich też przecież 
obowiązują ceny wolnorynkowe. Tu jednak

nie skończyło się na 200 czy 300 zł, lecz 
wzrost jest bardziej odczuwalny dla kiesze
ni kupujących. I tak — szynka gotowana 
podrożała o 1200 zł (nowa cena — 5200 zł), 
wędzona — o 600 zł, kotlety wieprzowe —
0 700 zł (obecnie — 3200), kabanos ,.skoczył” 
z 4,5 tys. na 5,4 tys. zł, golonka z 600 na
1 tys., kiełbasa krakowska z 1,8 tys. na 2,2. 
Nie zmieniły się tylko ceny najmniej cho
dliwego towaru i za kiełbasę czosnkową 
nadal płacimy po 1300 zł, a za podgardle 
po 300 zł. (wes)

Ps. A swoją drogą, ciekawe, jak to się 
dzieje, że nowe ceny w skupie wprowadzono 
od poniedziałku i od tego samego dnia po
drożały np. wędzone szynki i balerony, któ
re wszaik musiały być zrobione z surowca 
zakupionego jeszcze przed podwyżką... (wes)

zać go do swojego rejonu energe
tycznego. Jeśliby w zestawieniu z 
wynikami komputerowych obliczeń 
okazało się, ie tak jest faktycznie, 
wysokość należności skorygujemy. 
Nie chcemy pobierać pieniędzy za 
energię, której konsument nie o- 
trzymał. Oczywiście rzetelność wy
sokości odczytów dokonanych przez 
zainteresowanych będzie sprawdzo
na.

Trzeba jednak nadmienić, że pro
gram komputerowy uwzględnia 
zróżnicowanie zużycia energii ze 
względu na porę raku i warunki 
pogodowe. W  przypadlku zaś od
biorców gazu do celów grzewczych 
dodatkowy odczyt będzie i tak do
konany obligatoryjnie. (?)

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

H  W  klubie TPPR „Trojka” w  
Nowej Hucie, os. Szkolne 5 odbę
dzie się 20 bm. o godz. U  kiermasz 
książek wydawnictw polskich i ra
dzieckich.

H  Dyskusyjny Klub Filmowy U - 
mwersytetu Jagiellońskiego zapra-
sza na pierwsze po 8 latach projek- 
cje filmu „Robotnicy ’80”. Film bę
dzie wyświetlany w piątek, sobotę 
i niedzielę o godz. 19 w  „Rotun
dzie”.

Q  Towarzystwo Psychotroniczne 
organizuje dziś a godz. 18 w klubie 
„Zakątek” przy ul_ Kazimierza 
Wielkiego 117 odczyt nt. „Czakra-
my który poprowadzi Leszek 
Żądło.

B  Wystawa książek turystycz
nych z NRD otwarta zostanie w  
piątek 21 bm. o godz. 13 w Ośrod
ku Kultury i Informacji NRD Drzv 
ul. Stolarskiej 13.

Teatry
IM. SŁOWACKIEGO — 19:

„Przedstawienie Hamleta we wsi
Głucha Dolna”, STARY -  i9: 
Wiosna narodów — W cichym za- 

katku” (abon. nieważne), SCENA 
PRZY U L . SŁAWKOWSKIEJ 14 _  
19 30 ‘ „Taniec śmierci”, KAME
RALNY” — 16: „Zemsta” (abon. nie
ważne), STU (al. Krasińskiego 16) 
__ 22’ Kur zapiał II”, BAGATE
LA  — 19.15: „Pułapka na myszy”, 
M AŁA SCENA — 9.30: „Mały ksią
żę” SCENA OPERETKOWA -  
1915: '„Pani Prezesowa”, GROTE
SKA — 9.30 i 12.15: „Awantury 1 
wybryki małej małpki Fiki Miki” 
MASZKARON (Scena Wieża Ra
tuszowa) — 19: „Wykopaliska ar
cheologiczne we wsi Dilj”, KABA
RET „DROPS”  (Floriańska 14) — 
9: ,Łapać Ciaptaka”, PWST (War
szawska 5) — 19.15: „Largo desola- 
to”.

Filharmonia
Godz. 19.30 — recital mistrzowski 

Grigorija Sokołowa (ZSRR) — for
tepian. W  programie utwory 
Beethovena i Chopina.

Kina
KlJOWs „Obywatel Piszczyk” 

(poi. 15 1.) — 16. „Przeminęło ż 
wiatrem” (USA 12 1.) — 18. KUL
TURA: „Ćma” (poi. 18 1.) — 10, 
„Nieśmiertelny” (ang. 15 1.) — 12, 
14, 16, „Betty” (fr. 18 1.) — 18, 20.15, 
MIKRO: DKF „Mikro-Odeon”, 
PODWAWELSKIE: „Liliowa kula” 
(radz. b.o.) — 10, „Krótkie spięcie” 
(USA 12 1.) — 15, SFINKS: „Sy
gnał ostrzegawczy” (USA 15 1.) — 
16, 18, 20, SWIT: „Superglina” (USA 
18 1.) — 16, „Męskie sprawy” (poL 
15 1.) — 18, „Wyznawcy zła” (USA 
15 1.) — 20, ŚWIATOWID: „Samot
ny wilk McQuade” (USA 15 1.) — 
16, „Piłkarski poker” (poi. 15 1.) — 
18, 20, UCIECHA: „Trzech ojców” 
(fr. 15 1.) — 16, „Z dalekiego kra
ju” (wł.-ang.) — 18, „Moonstruck 
wpływ Księżyca” (USA 15 1.) — 
20.30, WANDA: „Kosmiczne jaja” 
(USA 12 1.) — 10, 12, 16, „Gliniarz 
z Beverly Hills” (USA 15 1. cz. II) 
— 18, „Śmiertelnie mroźna zima” 
(USA 18 1. przedpr.) — 20, WAR
SZAWA: „Maski” (fr. 15 1.) — 16, 
„Malone” (USA 18 1.) — 18, 20, 
WOLNOŚĆ: „Szkoda, że cię tu nie 
ma” (ang 15 1.) — 10, „Krokodyl 
Dundee” (austral. 12 1.) — 12.15, 
„E.T:” (USA b.o. pożegn. z fil
mem), 16 „Cobra” (USA 15 1.) — 18.15, 
„Wielkie żarcie” (fr. 18 1. — z po
granicza) — 20, WRZOS: „Wielka 
draka w  Chińskiej Dzielnicy” (USA  
12 1.) — 15.15, „Na srebrnym glo
bie” (poi. 18 1.) — 17, „Bilitis” (fr 
18 1.) — 20 — film z pogranicza, 
ZWIĄZKOWIEC: „Zawieszeni na 
drzewie” (fr.-wł. 12 1.) — 16, 18,20, 
ROTUNDA: DKF: „Długie gorące 
lato” (USA) — 18, 20.15.'

Telewizja
PROGRAM I

8.35 „Domator”. 8.50 „Domowe 
przedszkole” 9.15 DT — wiadomo
ści. 9.25 „Gwiazdooki” — film fab. 
prod. węg. 10.55 „Domator”. 12.00 
Język polski, kl. V. 12.50 Historia, 
kl. III lic. 13.30 TTR -  Chemia, 
sem. H. 14.00 TTR — Produkcja 
zwierzęca sem TI. 15.20 NURT — 
Innowacje pedagogiczne. 15.50 Pro
gram dnia — DT. 15,55 Losowanie 
Express i Super Lotka. 16.05 Studio 
Sport — Mistrzostwa świata w ho
keju na lodzie: ZSRR — Polska.
17.20 Teleexpress 17.35 „Spojrze
nie” 18.05 Telewizyjny informator 
wydawniczy. 18.20 .Dawniej niż 
wczoraj” 18.50 Dobranoc: „Plastu- 
siowy pamiętnik”. 19.00 „10 minut”. 
19.10 Gra o milion 19.30 Dziennik. 
20.00 „Raport”. 20.25 Studio Sport: 
półfinał Pucharu Europy w piłce 
nożnej: AC Milan — Real Madryt. 
22.15 Kto, jak, kiedy, dlaczego.
22.20 Studio X IV  kongresu SD. 
22.50 DT — echa dnia. 23.10 Język 
rosyjski (25).

PROGRAM H
16.55 Język rosyjski (25). 17.25 

Program dnia. 17.30 „ABC” — te
leturniej. 18.00 Kronika. 18.30 „Ze 
wszystkich stron”. 19.00 „Polacy” 
— „Pasja według Jerzego Kurczew
skiego”. 19.50 Transmisja uroczy
stego otwarcia Dni Kultury Pol
skiej w ZSRR. 21.30 Panorama dnia. 
21.45 „Telewizja nocą”. 22.30 Stu
dio Sport: MŚ w hokeju na lodzie: 
LSA  — CSRS. 23.10 Komentarz 
dnia.

Redakcja nie odpowiada za zmiany 
wprowadzone w ostatniej chwili.

Z kroniki wypadków
W Brzesku Nowym ciągnik nie 

ustąpił pierwszeństwa przejazdu i 
zderzył się z motocyklem. Moto
cyklista Krzysztof P., lat 25 zam. 
Hebdów 70 doznał zmiażdżenia n®* 

B l  Na ul. Kobierzyńskiej „fiat 
126p” potrącił 10-letniego Tomasza 
L. zam. ul. Berlinga 14. Doznał on 
ogólnych obrażeń ciała, n  Am bu
latorium Chirurgiczne Pogotow ia  
Ratunkowego udzieliło pomocy 146 
pacjentom. f!| Służba Ruchu MO 
interweniowała w 5 wypadkach I 
8 kolizjach.




